
Projektas 

Nr. TSP-188 

2022-08-02 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO TVIRTINIMO 

 

2022 m.                d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

15 punktu ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. liepos 

15 d. išvadą Nr. SĮ-3 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.      d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS   

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas); 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas); 

3. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas); 

4. Pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas); 

5. Kazlų Rūdos savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas (5 priedas).  

 

__________________________ 



Kazlų Rūdos savaivaldybė,Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147389590
2022-05-31 17:17:49

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 33.754,66 29.462,02

I Nematerialusis turtas P03 84,76 103,83

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 34,91 38,09

I.3   Kitas nematerialusis turtas 49,84 65,74

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 30.369,72 26.871,43

II.1   Žemė 21,34 8,15

II.2   Pastatai 11.311,59 10.767,06

II.3   Infrastruktūros ir kiti statiniai 15.095,89 9.509,19

II.4   Nekilnojamosios kultūros vertybės 992,87 967,85

II.5   Mašinos ir įrenginiai 305,15 277,54

II.6   Transporto priemonės 354,75 280,96

II.7   Kilnojamosios kultūros vertybės

II.8   Baldai ir biuro įranga 110,23 90,31

II.9   Kitas ilgalaikis materialusis turtas 695,22 678,99

II.10   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 1.482,69 4.291,38

III Ilgalaikis finansinis turtas P05, P06 3.300,18 2.486,76

III.1   Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 3.300,18 2.486,18

III.1.1   Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 3.300,18 2.486,18

III.1.2   Investicijos į kitus subjektus 0,00 0,00

III.2   Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

III.3   Po vienų metų gautinos sumos

III.4   Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

III.5   Kitas ilgalaikis finansinis turtas 0,58

IV Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 2.976,74 2.624,86

I Atsargos P08 209,78 160,26

I.1   Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 209,78 160,26

I.2   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00

II Išankstiniai apmokėjimai P09 31,06 68,58

III Per vienus metus gautinos sumos P10 785,17 815,53

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 122,26 220,69

III.3   Gautinos finansavimo sumos 0,00 10,79

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 169,36 164,84

III.5   Sukauptos gautinos sumos 422,34 391,94

III.6   Kitos gautinos sumos 71,20 27,28

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.950,73 1.580,49

IŠ VISO TURTO 36.731,40 32.086,88
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinio 
1 priedas



Kazlų Rūdos savaivaldybė,Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 19.721,37 17.142,06
I Iš valstybės biudžeto 11.980,99 9.956,01
II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 7.554,46 7.007,48
IV Iš kitų šaltinių 185,92 178,57
E ĮSIPAREIGOJIMAI 3.007,95 2.479,28
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 1.364,83 1.197,37
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 1.295,11 1.153,00
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 69,72 44,37
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 1.643,12 1.281,91
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 290,54 250,99
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 15,74 301,50
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,00 3,54
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 654,75 207,25
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 641,97 471,08
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 40,13 47,55
F GRYNASIS TURTAS P18 14.001,48 12.465,53
I Rezervai 10,97 15,97
II Nuosavybės metodo įtaka 1.544,40 780,14
III Sukauptas perviršis ar deficitas 12.446,10 11.669,42
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 776,66 -129,44
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 11.669,44 11.798,86
G MAŽUMOS DALIS 0,60

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

36.731,40 32.086,88

 ____________  
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)   (parašas)  (vardas ir pavardė)

   
 ____________  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-20 Nr. Vd-1557

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-20 13:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-20 15:59

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) FBA2.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220607.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-26 nuorašą suformavo Giedrė Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Kazlų Rūdos savaivaldybė,Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147389590
2022-05-31 17:17:49

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 20.405,43 18.694,54

I FINANSAVIMO PAJAMOS 10.738,31 10.397,12

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 9.667,12 8.297,42

II.1   Mokesčių pajamos P19 7.834,43 6.592,99

II.1.1   Pelno ir pajamų 7.246,88 6.166,61

II.1.2   Prekių ir paslaugų

II.1.3   Kitų mokesčių 587,55 426,38

II.2   Socialinių įmokų pajamos 

II.3   Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.832,69 1.704,43

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -19.617,74 -18.840,33

I BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ -1.951,03 -1.881,32

II GYNYBOS -22,18 -18,90

III VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS -288,18 -263,58

IV EKONOMIKOS -731,72 -1.821,79

V APLINKOS APSAUGOS -466,01 -382,59

VI BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO -233,72 -110,94

VII SVEIKATOS APSAUGOS -1.880,41 -1.579,97

VIII SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR RELIGIJA -696,36 -755,31

IX ŠVIETIMO -8.083,09 -7.071,64

X SOCIALINĖS APSAUGOS -5.265,03 -4.954,29

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 787,69 -145,80

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 17,46 41,01

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -7,97 -9,31

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

G
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

797,18 -114,10

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA -135,33

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 797,18 -249,43

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI 797,18 -249,43

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinio 
2 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA PAGAL 2021 M.

GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-07 Nr. Vd-1367

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 10:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 11:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220607.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-26 nuorašą suformavo Giedrė Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Kazlų Rūdos savaivaldybė,Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

tūkstančiais eurų

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 15,36 915,47 11.798,86 12.729,69

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 0,61 X 0,61

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,00 X X 0,10 0,10

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -135,33 -114,10 -249,43

9 Kiti konsolidavimo pokyčiai 0,00 -15,43 -15,43

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 15,97 780,14 11.669,42 12.465,53

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X -5,00 X -19,92 -24,92

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X 764,26 764,26

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 797,18 797,18

18 Kiti konsolidavimo pokyčiai 0,00 -0,60 -0,60 0,60

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,00 10,97 1.544,40 12.446,10 14.001,48 0,60

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 
metų konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinio 
3 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) GRYNOJO TURTO ATASKAITA PAGAL 2021 M.

GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-07 Nr. Vd-1366

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 10:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 11:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220607.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-26 nuorašą suformavo Giedrė Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Kazlų Rūdos savaivaldybė,Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1

ID
D/L

Patvirtinta
-2147389590
2022-05-31 17:17:49

tūkstančiais eurų

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 280,79 3.885,34
I Įplaukos 22.602,35 21.389,68
I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 12.958,08 13.441,37
I.1.1   Iš valstybės biudžeto 11.621,83 12.712,96
I.1.2   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.135,97 613,61
I.1.3   Iš kitų šaltinių 200,27 114,80
I.2   Iš mokesčių 7.969,74 6.459,54
I.3   Iš socialinių įmokų
I.4   Už suteiktas paslaugas 1.463,41 1.404,28
I.5   Gautos palūkanos
I.6   Kitos įplaukos 211,13 84,49
II Pervestos lėšos -809,28 -745,98
III Išmokos -21.512,28 -16.758,36
III.1   Bendrų valstybės paslaugų -1.206,17 -1.335,82
III.2   Gynybos -21,87 -3,17
III.3   Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos -347,33 -322,11
III.4   Ekonomikos -3.190,99 -1.309,78
III.5   Aplinkos apsaugos -787,47 -123,59
III.6   Būsto ir komunalinio ūkio -556,57 -189,71
III.7   Sveikatos apsaugos -1.613,90 -1.374,37
III.8   Susijusios su poilsiu, kultūra ir religija -763,23 -685,97
III.9   Švietimo -7.457,46 -6.531,49
III.10   Socialinės apsaugos -5.567,28 -4.882,36
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -84,15 -4.205,49
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -84,08 -4.205,51
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai -0,07 0,02
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 173,61 625,52
I Įplaukos iš gautų paskolų 443,60 765,70
II Gautų paskolų grąžinimas -250,99 -222,04
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas -19,00
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 0,00 81,76
V Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti -10,36
VI Gauti dalininko įnašai 0,10
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 10,36

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 370,25 305,37
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.580,49 1.275,12
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.950,73 1.580,49

____________

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 ____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinio 
4 priedas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA PAGAL 2021 M.

GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-07 Nr. Vd-1365

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 10:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 11:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220607.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-26 nuorašą suformavo Giedrė Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95 276, el. p. priimamasis@kazluruda.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932

Nr. 

Į  Nr. 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį rengė Kazlų Rūdos savivaldybės

administracija (toliau – savivaldybės administracija), kuri yra savivaldybės biudžetinė įstaiga,

įregistruota juridinių asmenų registre 2001 m. gruodžio mėn. 31 d., įstaigos kodas 188777932, adresas

Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda.

Savivaldybės konsoliduotosios finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio

31 d. (toliau – šis ataskaitų rinkinys), parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės

standartais (toliau – VSAFAS ).

Į Šį ataskaitų rinkinį yra įtrauktos Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – savivaldybės) 
kontroliuojamųjų viešojo sektoriaus  subjektų finansinės ataskaitos už 2021 metus:

 19 biudžetinių įstaigų;

 4 viešųjų įstaigų, pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą
priskirtų prie viešojo sektoriaus subjektų (VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė, VšĮ Kazlų Rūdos PSPC, VšĮ

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, VšĮ Kazlų Rūdos futbolas);

 Kazlų Rūdos savivaldybės iždo.
Taip pat šiame ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro savivaldybei

priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas:

 2 akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių (UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, UAB
Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras).

 2 savivaldybės kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus
subjektų (VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centras, VšĮ Nemuno euroregiono Marijampolės

biuras).

   2021 metais VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė buvo prijungta prie VšĮ Kazlų Rūdos PSPC. Taip pat 
2021 metais reorganizuotos Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinė mokykla, Kazlų Rūdos 
pradinė mokykla, Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos vaikų lopšelis - darželis „Pušelė“, 
Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinė mokykla,  Kazlų Rūdos sav. Bagotosios mokykla, Kazlų 
Rūdos sav. Jankų pagrindinė mokykla, prijungiant jas prie Kazlų Rūdos Kazio Griniaus

gimnazijos.  
 Šiame ataskaitų rinkinyje informacija pateikta ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai pritaikius 

kaupimo principą, pagal kurį pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos tada, 
kai jos patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. Savivaldybės metinių 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje teikiama informacija apie Savivaldybės 2021 metų 
paskutinės dienos

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 
metų konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinio 
5 priedas

mailto:priimamasis@kazluruda.lt


2

finansinę būklę, 2021 metų veiklos rezultatus ir grynojo turto pokyčius, informacija apie pinigų

srautus per 2021 metus.

Sąlygų, kurios gali paveikti tolimesnę veiklą, nėra.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys už metus, pasibaigusius 2021 m.

gruodžio 31 d., parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymu, VSAFAS ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo

sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą.

Šis ataskaitų rinkinys parengtas ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai taikant kaupimo principą

bei taikant vienodus apskaitos metodus panašiems sandoriams ir kitiems įvykiams panašiomis

aplinkybėmis.

Finansinių ataskaitų konsolidavimo principai

Rengiant šį ataskaitų rinkinį konsoliduotos tik Kazlų Rūdos savivaldybės kontroliuojamų

viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos. Konsolidavimas vykdomas sudedant finansinių

ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant kontroliuojamųjų subjektų tarpusavio ūkines

operacijas ir jų rezultatus.

Ataskaitų rinkinys parengtas naudojantis viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų

konsolidavimo informacine sistema (toliau - VSAKIS).

Finansinių ataskaitų valiuta

Šiame ataskaitų rinkinyje pateikiami duomenys išreiškiami tūkstančiais Lietuvos Respublikos

piniginių vienetų – eurų.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas vertinamas ir finansinės būklės ataskaitoje parodomas įsigijimo savikaina

atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje

registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Nematerialiojo turto amortizuotoji vertė yra nuosekliai

paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.

Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas

pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo

nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas,

nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo

likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai nustatyti ir

patvirtinti 2009-12-04 Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AT-613.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias kultūros vertybes, nekilnojamąsias

ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą

nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą.

Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės rodomos tikrąja verte.

Tikrosios vertės pokytis per ataskaitinį laikotarpį parodomas tikrosios vertės rezerve. Ilgalaikio

materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal

konkrečius ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, kurie patvirtinti 2009-12-04 Kazlų

Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AT-613.



3

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei

yra, nuvertėjimo sumos nurašomos.

Biologinis turtas

Biologinio turto savivaldybė per ataskaitinį laikotarpį neturėjo.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Savivaldybės investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus, vertinamos taikant

nuosavybės metodą, kai finansinio turto vertė prilyginama kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus

subjektų ir asocijuotųjų subjektų nuosavo kapitalo vertei.

Pirmą kartą pripažindamas finansinį turtą, viešojo sektoriaus subjektas jį įvertina įsigijimo

savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė.

Tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir

pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės

veiklos sąnaudomis.

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į jų vykdymo

terminus.

Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pagaminimo) savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas – įsigijimo (pagaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte,

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Atsargų savikainai apskaičiuoti taikomi šie atsargų įkainojimo būdai: „pirmas gautas, pirmas

išduotas (FIFO)“ arba konkrečių kainų būdas. Kai atsargos parduodamos ar kitaip perleidžiamos, jų

balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos

pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atiduoto naudoti veikloje ūkinio inventoriaus vertė

atidavimo momentu pripažįstama sąnaudomis.

Išankstiniai apmokėjimai

Konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Išankstiniai apmokėjimai“ 

rodomos:

iš anksto sumokėtos sumos už atsargas, paslaugas,  kurios bus suteiktos per 12 mėnesių  nuo

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, ir kitą trumpalaikį turtą;

ateinančių laikotarpių sąnaudos (pvz., prenumeratos, nuomos) – išlaidos, skirtos pajamoms

uždirbti būsimaisiais laikotarpiais. Šios išlaidos apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse

ataskaitose kaip turtas ir bus pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais.

Rengiant ataskaitų rinkinį išankstiniai apmokėjimai vertinami įsigijimo savikaina, sumažinta

nuvertėjimo nuostoliais.

Finansavimo sumos, finansavimo pajamos ir finansavimo sąnaudos

Savivaldybės konsoliduotose finansinėse ataskaitose finansavimas sumų straipsnyje parodomas

savivaldybės gautas finansavimas iš valstybės biudžeto, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių

tarptautinių organizacijų ir iš kitų šaltinių.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti ir

kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima finansavimo sumas ilgalaikiam

materialiajam, nematerialiajam, biologiniam turtui, atsargoms įsigyti taip pat apima ir nemokamai

gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.



4

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, kurios skirtos išlaidoms

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam

turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos, kurių paskirtis registravimo apskaitoje metu nėra aiški,

priskiriamos kitoms išlaidoms ir yra pergrupuojamos, kai paaiškėja tikroji paskirtis.

Finansavimo pajamos – finansavimo sumų, gautų arba gautinų iš visų finansavimo šaltinių,

dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį viešojo sektoriaus subjekto turėtoms sąnaudoms

kompensuoti. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios

sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos subjekto

sąnaudomis nepripažįstamos.

Finansavimo sąnaudos patiriamos (pripažįstamos) tada, kai subjektas iš savo uždirbtų pajamų

(iš suteiktų paslaugų, turto nuomos, turto pardavimo pajamų) finansuoja kito subjekto išlaidas arba

finansavimo sumas perduoda kitiems (ne viešojo sektoriaus ) subjektams programoms vykdyti, arba

iš gautų pajamų (mokesčių, palūkanų pajamų) ar skolintų lėšų suteikia finansavimo sumas kitiems

subjektams. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams,

mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas.

Jeigu pagal sutartį, finansavimo ar paramos sutartį, padarytas išlaidas kompensuoja kitas

subjektas, tokia kompensacija nelaikoma finansavimo suma ir registruojama kaip sąnaudų

sumažėjimas arba suteiktų paslaugų pajamos, atsižvelgiant į sutarties sąlygas.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje viešojo

sektoriaus subjektas turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam

vykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

Per vienerius metus gautinos sumos

Per vienerius metus gautinos sumos – per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio

dienos gautinos sumos. Šios sumos konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje rodomos verte,

apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas  neatgautinas sumas. Per vienerius metus

gautinos sumos skirstomos į:

gautinas trumpalaikes finansines sumas (po vienerių metų gautinų sumų einamųjų metų dalis);

gautinus mokesčius ir socialines įmokas;

gautinas finansavimo sumas;

gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą ir paslaugas;

sukauptas gautinas sumas;

kitas gautinas sumas (pvz., gautinos sumos iš rinkliavų, už prarastą turtą (išieškotinos sumos

už padarytą žalą), atskaitingų asmenų grąžintinos sumos, gautini veiklos mokesčiai palūkanos,

dividendai, gautinos grąžintinos finansavimo sumos ir kt.).

Gautinų sumų nuvertėjimo nuostoliai pradedami skaičiuoti suėjus mokesčio ir (arba) socialinės

įmokos prievolės įvykdymo terminui. Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų sumų nuvertėjimo

nuostoliai nemažina mokesčių ir socialinių įmokų pajamų, o pripažįstami viešojo sektoriaus subjekto

pagrindinės veiklos sąnaudomis.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai tai yra pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti. Pinigų

ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai



5

iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir kurių vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į

nuosavybės vertybinius popierius nepriskiriamos prie pinigų ekvivalentų. Pinigai ir jų ekvivalentai

priskiriami prie trumpalaikio turto.

Turto perdavimo sutartys

Finansinė nuoma (lizingas)

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma

veiklos nuoma ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio. Tai nustatoma

nuomos laikotarpio pradžioje.

Pagal finansinės nuomos sutartį įsigyto turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi tie patys

principai, kaip ir kito tos pačios grupės nuosavo ar patikėjimo teise valdomo turto nusidėvėjimui

skaičiuoti.

Veiklos nuoma

Veiklos nuomos mokesčiai nuomininko pripažįstami sąnaudomis tolygiai per nuomos

laikotarpį. Išsinuomoto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis.

Išsinuomoto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis.

Išsinuomoto turto esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir

pripažįstamos sąnaudomis per likusį nuomos laikotarpį, jeigu tų išlaidų nuomotojas nekompensuoja.

Panauda

Turtas, gautas pagal panaudos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose turto kontrolei

užtikrinti. Pagal panaudos sutartį gauto turto paprastojo remonto ir eksploatavimo išlaidos

pripažįstamos sąnaudomis; esminio pagerinimo išlaidos registruojamos kaip atskiras turto vienetas ir

pripažįstamas sąnaudomis per likusį panaudos laikotarpį, jeigu tų išlaidų panaudos davėjas

nekompensuoja. Pagal panaudos sutartį perduoto turto ir jo nusidėvėjimo bei jo sąnaudų apskaitą

tvarko ir finansinėse ataskaitose rodo panaudos davėjas.

Patikėjimo teisė

Turtas, valdomas patikėjimo teise arba gautas kaip turtinis įnašas, registruojamas apskaitoje ir

rodomas savivaldybės konsoliduotose ataskaitose remiantis tais pačiais principais, kaip ir nuosavybės

teise valdomas turtas.

Pajamos

Visos pajamos skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos veiklos ir finansinės investicinės veiklos

pajamas. Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant viešojo sektoriaus

subjekto nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina

prie pagrindinės veiklos, priskiriamos prie kitos veiklos pajamų. Finansines ir investicines pajamas

sudaro palūkanų pajamos, baudų ir delspinigių pajamos, pajamos dėl teigiamos valiutos kurso

pasikeitimo įtakos, dividendai, kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos.

Mokesčių pajamos

Mokesčių pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Registruojamos apskaitoje ir rodomos

finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. įvyksta mokestinis įvykis,

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Mokesčių įmokų pajamų sumą bendrąja verte sudaro

gautos ir gautinos mokesčių sumos, atėmus grąžintinas mokesčių sumas.

Kitos pajamos

Kitos pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t. y. tą laikotarpį, kai yra uždirbamos,

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus

su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias

sąnaudas. Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda.

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas visos pajamų

grupės ir sąnaudų sąskaitos yra uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų ir

sąnaudų sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar

deficitas“.



6

Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos kaupimo ir  palyginamumo principais ir registruojamos apskaitoje tą

ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, t.y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos,

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Išlaidos, kurios neduos ekonominės naudos ateinančiais

ataskaitiniais laikotarpiais, pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos

sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos,

kurias viešojo sektoriaus subjektas patiria vykdydamas ir siekdamas pagrindinių tikslų, nustatytų

nuostatuose arba teisės aktuose. Kitos veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, kurias viešojo sektoriaus

subjektas patiria vykdydamas ir siekdamas nepagrindinių savo tikslų. Finansinės ir investicinės

veiklos sąnaudos – tai sąnaudos, kuras viešojo sektoriaus subjektas patiria vykdydamas investicinę,

skolinimosi ir skolinimo veiklą, sandorius užsienio valiuta ir pan. Sąnaudų grupavimas nepriklauso

nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų sąnaudos apmokamos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Segmentai

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos

atlikimą. Sąnaudos prie veiklos segmentų priskiriamos pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms

vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

Segmentai išskiriami pagal šias savivaldybės atliekamas valstybės valdymo funkcijas: bendrųjų

valstybės paslaugų, viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos, gynybos, ekonomikos, aplinkos

apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, sveikatos apsaugos, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo,

socialinės apsaugos.

Pajamų, sąnaudų, turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir pinigų srautų priskyrimas prie

segmento reikalingas, norint pateikti informaciją apie segmentui tenkančias sąnaudas.

Prie segmentų nepriskiriamos: finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos, kitos

veiklos pajamos ir sąnaudos, nuosavybės metodo įtaka (viešojo sektoriaus subjekto grynojo perviršio

dalies, susidarančios iš nuosavybės metodu apskaitoje rodomų kontroliuojamų, asocijuotųjų viešojo

sektoriaus subjektų, jungtinės sutarties subjektų investicijų ar kitų investicijų), investicijos į

kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, investicinės ir finansinės veiklos  pinigų

srautai, gautinos ir gautos finansavimo sumos, skirtos kitai, finansinei ir investicinei veikloms

finansuoti.

Operacijos užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio

dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Valiutos kurso ir valiutos keitimo

kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir

apskaitoje registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos sąnaudos. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio

paskutinę dieną valiutiniai straipsniai įvertinami (perkainojami) taikant tos dienos valiutos kursą.

Nuosavybės metodo įtaka

Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai investicija iš pradžių apskaitoje registruojama

įsigijimo savikaina, o vėliau jos vertė didinama ar mažinama atsižvelgiant į ūkio subjekto, į kurį

investuota, investuotojui tenkančios grynojo turto dalies pokyčius po įsigijimo.

Savivaldybei tenkanti kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo dalis,

atėmus investicijos į tą subjektą įsigijimo savikainą, rodo investicijos vertės pokytį ir yra rodoma

finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Nuosavybės metodo įtaka“ neatsižvelgiant į investicijų



7

finansavimo šaltinį. Nuosavybės metodo įtaką didina savivaldybės kontroliuojamų ne viešojo

sektoriaus subjektų uždirbtas pelnas ir mažina – tų subjektų patirti nuostoliai.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Jei savivaldybės kontroliuojamas viešojo sektoriaus subjektas yra sudaręs sutartį, pagal kurią

jis su kitais subjektais yra solidariai atsakingas už įsipareigojimo vykdymą, tokio įsipareigojimo

vykdymo išlaidų dalis, kurią prisiėmė kitos sutarties šalys, šio ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte

rodoma kaip neapibrėžtasis įsipareigojimas.

Apyskaitinių įverčių keitimas

Apyskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo

remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Subjekto

apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje

buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės

būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu.

Apskaitos klaidų taisymas

Pastebėtos praėjusių ataskaitinių laikotarpių esminės ir neesminės klaidos taisomos einamojo

ataskaitinio laikotarpio viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo Viešojo

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje dienos. Jei apskaitos klaida

nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga

informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta

klaidinga informacija. Jei klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir

rodomas veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų

taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama

tokia, kokia buvo t. y. nekoreguojama.

Tarpusavio užskaita

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, finansinis turtas ir įsipareigojimai, taip pat pajamos ir

sąnaudos parodomos atskirai. Tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus

VSAFAS numato būtent tokias užskaitas.

III. PASTABOS

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabos sudaro lentelės, kurios

paaiškina reikšmingus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų straipsnius. Ši informacija yra sujungiama

į pastabų grupes, kurios numeruojamos nuo P01 iki P28.

P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas. Rengiant šį rinkinį reikšminga

suma buvo laikoma tokia suma, kuri viršija 0,1 proc. savivaldybės konsoliduoto turto, t. y. 36731,40

Eur.

P02. Informacija pagal segmentus. 2021 m. savivaldybės pagrindinės veiklos sąnaudų

detalizavimas pagal atliekamas valstybės funkcijas pateiktas šio aiškinamojo rašto P2 priede.

Per ataskaitinį laikotarpį savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo įmokų sąnaudos sudarė 9744,59 tūkst. Eur (49,7 proc. nuo pagrindinės veiklos

sąnaudų), iš kurių daugiausiai teko: švietimo funkcijai – 6256,91 tūkst. Eur, sveikatos apsaugos

funkcijai – 1301,86 tūkst. Eur, bendrų valstybės paslaugų funkcijai – 1012,97 tūkst. Eur.

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos buvo lygios 869,78 tūkst. Eur (4,4 proc. nuo

pagrindinės veiklos sąnaudų).



8

Komunalinių paslaugų sąnaudos sudarė 478,60 tūkst. Eur. (2020 metais – 373,99 tūkst. Eur).

Transporto sąnaudos sudarė 91,93 tūkst. Eur, iš kurių daugiausiai teko švietimo funkcijai – 68,9 tūkst.

Eur, bendrų valstybės paslaugų funkcijai – 11,89 tūkst. Eur.

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos sudarė – 283,82 tūkst. Eur, iš kurių daugiausia

teko ekonomikos funkcijai – 247,13 tūkst. Eur.

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudos sudarė – 814,22 tūkst. Eur (2020 metais –

750,74 tūkst. Eur).

Socialinių išmokų sąnaudos sudarė 4328,92 tūkst. Eur (2020 metais – 4149,98 tūkst. Eur), t. y.

22,1 proc. nuo pagrindinės veiklos sąnaudų.

Finansavimo sąnaudos sudarė 782,51 tūkst. Eur, iš kurių daugiausia teko švietimo funkcijai –

465,81 tūkst. Eur.

Kitų paslaugų sąnaudos sudarė 2024,94 tūkst. Eur, iš kurių daugiausia teko – 575,78 tūkst. Eur

socialinės apsaugos, 465,81 tūkst. Eur švietimo, 341,35 tūkst. Eur aplinkos apsaugos, 263,94 tūkst.

Eur ekonomikos valstybės funkcijoms.

P03. Nematerialus turtas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį

laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto P3 priede. Kazlų Rūdos savivaldybės konsoliduotasis

nematerialus turtas per 2021 metus sudarė 84,76 tūkst. Eur (2020 m. – 103,83 tūkst. Eur).

Nematerialųjį turtą sudarė kitas nematerialusis turtas – 49,84 tūkst. Eur, programinė įranga ir

jos licencijos – 34,91 tūkst. Eur.

2021 m. nematerialiojo turto įsigyta už 11,49 tūkst. Eur (2020 metais – 39,94 tūkst. Eur).

Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį – 165,87 tūkst. Eur (2020 metais

– 0,2 tūkst. Eur. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 731,98

tūkst. Eur (2020 m. – 886,36 tūkst. Eur). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacijos

suma sudarė 589,81 tūkst. Eur.

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje,

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina – 456,82 tūkst. Eur (2020 metais – 537,99 tūkst. Eur).

P04. Ilgalaikis materialus turtas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas

per ataskaitinį laikotarpį pateiktas aiškinamojo rašto P4 priede. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo

turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 30369,72 tūkst. Eur (2020 m. – 26871,43

tūkst. Eur). Didžiausią dalį savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio materialiojo turto sudarė

infrastruktūros ir kiti statiniai 15095,89 tūkst. Eur, kiti pastatai 10662,11 tūkst. Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto įsigyta už 4522,98 tūkst. Eur (2020 metais

– 4238,57 tūkst. Eur), parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį 334,49

tūkst. Eur, sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 16106,26 tūkst. Eur.

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar

pasigaminimo savikaina laikotarpio pabaigoje – 2152,87 tūkst. Eur (2020 metais – 2708,88 tūkst.

Eur).

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę

laikotarpio dieną 2004,06 tūkst. Eur. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2020 m. pasirašė

ilgalaikę sutartį dėl turto įsigijimo ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kurios vertė 423,23 Tūkst.

Eur. Sutarties objektas – Kazlų Rūdos savivaldybės gatvių apšvietimo rekonstrukcijos (šviestuvų

keitimo į LED) darbai. 2021m. metais šios sutarties ateinančių laikotarpių bendroji vertė sudarė

266,29 Tūkst. Eur. Taip pat 2021m. buvo pasirašyta ilgalaikė sutartis dėl turto įsigijimo ateinančiais

ataskaitiniais laikotarpiais, kurios vertė 1737,77 Tūkst. Eur Sutarties objektas – Kazlų Rūdos

savivaldybės Kultūros paskirties pastato S. Daukanto g.19N, Kazlų Rūdoje, rekonstravimo ir dalies

administracinio pastato, S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdoje, kapitalinio remonto darbai.

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio

materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė – infrastruktūros ir kiti

statiniai 1275,67 tūkst. Eur. (2020 m. – 1959,11 tūkst. Eur).

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertę pagal grupes pateikta 1 lentelėje.



9

1 lentelė. Ilgalaikio materialiojo turto vertė pagal grupes

Eil.

Nr.

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Paskutinė

tikrosios

vertės

nustatymo

data

Vertybių, kurių tikroji

vertė buvo nustatyta

remiantis draudžiamąja

verte, balansinė vertė

Vertybių, apskaitoje

užregistruotų simboline vieno

euro verte, balansinė vertė

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis
1 2 3 4 5 6 7

1. Žemė X X X X

2. Kilnojamosios kultūros vertybės

3. Nekilnojamosios kultūros vertybės 2021.12.31 992,87 967,85

4. Kitos kultūros vertybės

5. Iš viso 992,87 967,85

P05, P06. Finansinis turtas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansinis turtas sudarė

3300,18 tūkst. Eur (2020 m. – 2486,76 tūkst. Eur). Konsoliduotoje finansinėje ataskaitoje

investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 221,1 tūkst. Eur išsieliminuoja.

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikta 2 lentelėje.

2 lentelė. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 3300,18 2486,18

1.1 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus

subjektus

1.2 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo

sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

3300,18 2486,18

1.3 Investicijos į kitus subjektus 0

2. Po vienerių metų gautinos sumos

3. Kitas ilgalaikis finansinis turtas 0,58

4. Iš viso 3300,18 2486,76

P07. Biologinis turtas. Savivaldybėje biologinio turto apskaitoje neužregistruota.

P08. Atsargos. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikta šio aiškinamojo

rašto P8 priede. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 209,78 tūkst. Eur

(2020 m. – 160,26 tūkst. Eur).

Valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų

balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 6,22 tūkst. Eur.

P09. Išankstiniai apmokėjimai. Išankstinių apmokėjimų balansinės vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje – 31,06 tūkst. Eur (2020 metais – 68,58 tūkst. Eur).

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams sudarė – 14,42 tūkst. Eur, kitos ateinančių laikotarpių

sąnaudos – 13,7 tūkst. Eur.

P10. Gautinos sumos. Informacija pateikta šio aiškinamojo rašto P10 priede. Per vienerius

metus gautinų sumų įsigijimo savikaina – 796,45 tūkst. Eur, iš kurių didžiausią dalį sudarė: sukauptos

gautinos sumos – 422,34 tūkst. Eur, iš jų: iš biudžeto 414,49 tūkst. Eur, gautinos sumos už turto

naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas – 169,36 tūkst. Eur, gautini mokesčiai ir socialinės

įmokos – 122,26 tūkst. Eur (gautinas gyventojų pajamų mokestis iš VMI prie Finansų ministerijos –



10

121,64 tūkst. Eur, gautinas fizinių asmenų žemės mokestis – 0,11 tūkst. Eur, gautini mokesčiai už

aplinkos teršimą – 0,51 tūkst. Eur), kitos gautinos sumos 76,97 tūkst. Eur.

Per vienerius metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 11,28 tūkst.

Eur. Šis nuvertėjimas paskaičiuotas Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos išieškotinoms sumoms

už padarytą žalą.

Per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė 785,17 tūkst. Eur (2020 m. – 815,53 tūkst.

Eur).

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudarė – 1950,73 tūkst. Eur.

Lyginant su 2020 metais padidėjo 1580,49 tūkst. Eur.

P12. Finansavimo sumos. Informacija apie savivaldybės finansavimo sumas pagal šaltinį,

tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto P12 priede.

Finansavimo sumų likutis finansinės būklės ataskaitoje parodo ne tik nepanaudotą finansavimo

likutį pinigais, bet ir finansavimo sumų likutį, kuris dar neatnešė ekonominės naudos. Jeigu turtas

visiškai nenudėvėtas, tai ir finansavimo sumos nepanaudotos. Jeigu yra išankstinių apmokėjimų,

tačiau paslaugos dar negautos, tai taip pat yra nepanaudotos finansavimo sumos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 11980,99 tūkst.

Eur, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 7554,46 tūkst. Eur, iš kitų

šaltinių – 185,92 tūkst. Eur. Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto konsoliduotosiose

ataskaitose išsieliminuoja, todėl ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likutis yra nulis. Grupės viešojo

sektoriaus subjektai gavo 8268,0 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų, nemokamai gauto turto iš

savivaldybės biudžeto lėšų – 248,1 tūkst. Eur. Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams 396,4

tūkst. Eur, perduota ne viešojo sektoriaus subjektams 37,6 tūkst. Eur. Panaudota savivaldybės

biudžeto lėšų 7305,7 tūkst. Eur.

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikta šio

aiškinamojo rašto P12 priede.

Iš viso gauta finansinės ir nefinansinės paramos per ataskaitinį laikotarpį – 117,14 tūkst. Eur.,

sunaudota veikloje – 112,6 tūkst. Eur.

P13. Finansiniai įsipareigojimai.

Informacija apie finansinių įsipareigojimų pokytį per 2021 metus pateikta aiškinamojo rašto

P13 priede.

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje sudarė 1705,49

tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2021 metais prisiėmė įsipareigojimų pagal

kreditavimo sutartis 443,6 tūkst. Eur, grąžino pagal kreditavimo sutartis 250,9 tūkst. Eur paskolų.

Taip pat LR Vyriausybės 2021-03-31 nutarimu Nr. 196 „Dėl 2020 metų savivaldybių biudžetų

negautų pajamų padengimo“ Lietuvos Respublikos ministerija įskaitė 2020 metais paimtą Kazlų

Rūdos savivaldybės administracijos  300 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą.

2020 metais VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė sudarė finansinio lizingo sutartį su kredito įstaiga dėl

rentgeno aparato skaitmenizacinės įrangos – 75,5 tūkst. Eur. 2021 metų pabaigoje finansinės

nuomos (lizingo) įsipareigojimai sudarė 56,50 tūkst. Eur.

Savivaldybės finansinių įsipareigojimų balansinė vertė laikotarpio pabaigoje 1601,39 tūkst.

Eur.

Informacija apie gautų paskolų grąžinimą pagal terminus pateikta 4 lentelėje.

Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas pateikta 5 lentelėje.

4 lentelė. Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir

išpirkimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

Eil.

Nr. Išpirkimo arba grąžinimo terminas
Nominalioji finansinių

įsipareigojimų vertė

Balansinė finansinių

įsipareigojimų vertė



11

1 2 3 4

1. Vieni metai 0,34 0,34
2. Nuo vienų iki dvejų metų 0,34 0,34
3. Nuo dvejų iki trejų metų 0,35 0,35
4. Nuo trejų iki ketverių metų 0,36 0,36
5. Nuo ketverių iki penkerių metų 0,37 0,37
6. Ilgesnis kaip penkeri metai 1527,39 1527,39
7. Iš viso 1529,15 1529,15

5 lentelė. Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas

Eil.

Nr.

Paskolos grąžinimo terminas

Įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

beprocentės

paskolos

paskolos su

fiksuota palūkanų

norma

paskolos su

kintama

palūkanų norma

1 2 3 4 5

1. Per vienus metus: 1 290

1.1. Trumpalaikės paskolos

1.2. Ilgalaikių paskolų einamųjų 

metų dalis
1 290

2. Nuo vienų iki penkerių metų 3

3. Po penkerių metų 7 1231

4. Iš viso paskolų (1+2+3) 11 1521

P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, Finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto

perdavimo sutarčių. Išsamesnė informacija pateikta šio aiškinamojo rašto P14 priede.

Ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimai paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną – 56,50

tūkst. Eur.

Pagal panaudos sutartis gauto turto balansinė vertė konsoliduotojoje ataskaitoje paskutinę

ataskaitinio laikotarpio dieną – 350,71 tūkst. Eur (2020 metais – 400,36 tūkst. Eur).

P15. Atidėjiniai. Išsamesnė informacija pateikta šio aiškinamojo rašto P15 priede.

P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų. Informacija apie suteiktas garantijas dėl paskolų

pateikta šio aiškinamojo rašto P16 priede.

Paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 563,98 tūkst.

Eur (2020 m. – 423,79 tūkst. Eur).

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas

pateikta šio aiškinamojo rašto P17 priede.

Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė

konsoliduotoje ataskaitoje sudarė – 1336,84 tūkst. Eur (2020 m. – 725,89 tūkst. Eur), tarp jų viešojo

sektoriaus subjektams – 60,65 tūkst. Eur. Trumpalaikių mokėtinų sumų didžiausią dalį sudarė:

sukauptos atostoginių sąnaudos – 614,65 tūkst. Eur, tiekėjams mokėtinos sumos – 654,75 tūkst. Eur.

P18. Grynasis turtas. Savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai - iš viso turto

balansinės vertės atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė. Savivaldybės

grynasis turtas 2021 metų pabaigai sudarė 14001,48 tūkst. Eur (2020 metų pabaigai sudarė 12465,53

tūkst. Eur). Savivaldybės grynasis turtas sudaro 38,12 procentus nuo bendros savivaldybės turto

sumos (2020 m. – 38,85 procentus nuo bendros savivaldybės turto sumos). Šis santykis parodo, kiek

turto liktų savivaldybei padengus visus savivaldybės įsipareigojimus ir grąžinus finansavimo sumas.

Į savivaldybės grynąjį turtą įtraukta teigiama nuosavybės metodo įtaka sudarė 1544,40 tūkst.

Eur (2020 m. teigiama nuosavybės metodo įtaka sudarė 780,14 tūkst. Eur). Nuosavybės metodo įtaka



12

parodo investicijos į ne viešojo sektoriaus subjektus vertės pokytį ir lygi savivaldybei tenkančių

kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų nuosavo kapitalo daliai, atėmus investicijos į tą

subjektą įsigijimo savikainą.

P19. Mokesčių pajamos. Informacija apie mokesčių pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto

P19 priede.

Savivaldybės mokesčių pajamos – 7834,43 tūkst. Eur (2020 metais – 6592,99 tūkst. Eur), iš jų

gyventojų pajamų mokesčio pajamos – 7246,88 tūkst. Eur, turto mokesčių – 507,35 tūkst. Eur ir kitų

mokesčių – 80,20 tūkst. Eur. Tai Savivaldybės iždo mokesčių pajamos pripažintos ir užregistruotos

apskaitoje iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos.

P20. Socialinių įmokų pajamų Kazlų Rūdos savivaldybė neturėjo.

P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos. Informacija apie 2021 m. kitos pagrindinės veiklos

pajamas ir kitos pajamos pateikta P21 priede.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 1832,69 tūkst. Eur (2020 m.

– 1704,46 tūkst. Eur).

Apskaičiuotos suteiktų paslaugų pajamos sudarė 683,07 tūkst. Eur, kitos pajamos sudarė

1149,62 tūkst. Eur.

Kitos veiklos pajamos sudarė 20,88 tūkst. Eur, kitos veiklos sąnaudos 3,42 tūkst. Eur.

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos ir informacija apie

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama P22 priede.

P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. Informacija apie finansinės ir

investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama P23 priede. Per ataskaitinį laikotarpį finansinės

ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas daugiausia sudarė palūkanų sąnaudos 17,19 tūkst. Eur

(2020 m. – 11,97 tūkst. Eur), baudų ir delspinigių pajamos 9,09 tūkst. Eur (2020 m. – 2,64 tūkst.

Eur).

P24. Finansinės rizikos valdymas. Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio

valiutomis pateikta P24 priede.

P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų Kazlų Rūdos savivaldybė

neturėjo.

P26. Pinigų srautai Konsoliduotoje pinigų srautų ataskaitoje rodoma žemesniojo lygio pinigų

srautų ataskaitoje rodomų pervestų lėšų suma eliminavus tarpusavio pervedimus. Pinigų srautų

ataskaitoje pinigų srautai grupuojami į pinigų srautus iš pagrindinės, investicinės ir finansinės veiklos.

Pagrindinės veiklos pinigų srautai rodo, iš kokių viešojo sektoriaus subjekto pagrindinės

veiklos sričių (dėl kokių vykdomų viešojo sektoriaus subjekto pagrindinės veiklos sričių) gaunamos

pinigų įplaukos ir daromos išmokos.

Savivaldybės pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukos sudarė 22602,35 tūkst. Eur (2020 m.

– 21389,68 tūkst. Eur). Didžiausią įplaukų dalį sudarė finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir

atsargoms iš valstybės biudžeto 12958,08 tūkst. Eur (2020 m. – 13441,37 tūkst. Eur) ir įplaukos iš

mokesčių – 7969,74 tūkst. Eur (2020 m. – 6459,54 tūkst. Eur).

Pagrindinės veikos išmokos sudarė 21512,28 tūkst. Eur (2020 m. – 16758,36 tūkst. Eur).

Didžiausia išmokų dalis teko švietimo – 7457,46 tūkst. Eur ir socialinės apsaugos – 5567,28 tūkst.

Eur valstybinėms funkcijoms.

Investicinės veiklos pinigų srautai rodo išmokas, padarytas per ataskaitinį laikotarpį įgyjant

ilgalaikį turtą ir biologinį turtą, kuris ilgą laiką teiks ekonominę naudą, sudarys sąlygas teikti viešąsias

paslaugas. Investicinės veiklos pinigų srautai sudarė 84,08 tūkst. Eur.

Viešojo sektoriaus subjekto finansinės veiklos pinigų srautai rodo, kokiu mastu per ataskaitinį

laikotarpį viešojo sektoriaus subjektas naudojosi išoriniais finansavimo šaltiniais. Ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje finansinės veiklos pinigų srautai sudarė 173,61  tūkst. Eur.

P27. Kontroliuojamų viešųjų įstaigų jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)

pateikiama P27 priede.

P28. Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinės finansinės būklės

ataskaita (balansas) pateikiama P28 priede.

P29. Jungimai pateikiama P29 priede.



13

Vadovaujantis viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo

metodikos 50 punktu, pateikiama ,,Konsolidavimo kontroles bendroji ataskaita (detali) metinė“ (2

priedas) ir ,,Bendroji konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita" (3 priedas).

Rengiant Kazlų Rūdos savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį VSAKIS buvo atlikta

5 konsolidavimo įrašų (4 priedas). Kita svarbi su konsolidavimu susijusi informacija pateikiama 1, 5

– 10 prieduose.

Administracijos direktorė  Regina Zasienė

Finansų skyriaus vedėja Vaida Makaveckienė

G. Stankevičienė, tel. (8 343) 68 620, el. p. giedre.stankeviciene@kazluruda.lt



14

ID

D/L

Patvirtinta

-

2147389590

2022-05-31

17:17:49

P2
Informacija pagal

segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS

SEGMENTUS

Eil.

Nr. Finansinių

ataskaitų

straipsniai

Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir

visuomenės

apsauga

Ekonomik

a

Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra

ir

religija

Švietimas
Socialinė

apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Pagrindinės veiklos

sąnaudos
-1 951,03 -22,18 -288,18 -731,72 -466,01 -233,72 -1 880,41 -696,36 -8 083,09 -5 265,03 -19 617,74

1.1

Darbo užmokesčio

ir socialinio

draudimo

-1 012,97 -18,88 -242,84 -114,67 -38,25 -121,03 -1 301,86 -495,81 -6 256,91 -141,36 -9 744,59

1.2
Nusidėvėjimo ir

amortizacijos
-733,61 -14,69 -1,97 -32,85 -10,36 -76,30 -869,78

1.3
Komunalinių 

paslaugų ir ryšių
-47,08 -3,34 -18,34 -1,92 -71,74 -48,61 -287,57 -478,60

1.4 Komandiruočių -0,64 -0,03 -0,61 -5,17 -6,46

1.5 Transporto -11,89 -1,67 -1,08 -5,72 -2,68 -68,90 -91,93

1.6
Kvalifikacijos

kėlimo
-2,65 -0,30 -1,70 -0,51 -13,64 -18,80

1.7
Paprastojo remonto

ir eksploatavimo
-7,50 -0,96 -247,13 -2,95 -13,31 -11,98 -283,82

1.8
Nuvertėjimo ir

nurašytų sumų
-10,97 -3,65 -6,48 -21,10

1.9

Sunaudotų ir

parduotų atsargų 

savikaina

-16,12 -0,12 -6,28 -7,55 -27,04 -7,36 -300,67 -21,44 -416,31 -11,32 -814,22

1.10 Socialinių išmokų -52,43 -4 276,49 -4 328,92



15

1.11 Nuomos -0,40 -3,17 -3,57

1.12 Finansavimo -17,14 -3,00 -68,81 -59,37 0,00 0,00 0,00 -431,05 -203,15 -782,51

1.13 Kitų paslaugų -81,43 -3,19 -15,10 -263,94 -341,35 -100,46 -148,51 -29,38 -465,81 -575,78 -2 024,94

1.14 Kitos -9,03 -8,24 -0,37 -80,08 -5,83 -44,95 -148,50

2

Apskaitos politikos

keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3
Pagrindinės veiklos

pinigų srautai

3.1 Išmokos -1 206,17 -21,87 -347,33 -3 190,99 -787,47 -556,57 -1 613,90 -763,23 -7 457,46 -5 567,28 -21 512,28

3.1.1

Darbo užmokesčio

ir socialinio

draudimo

-1 003,71 -18,87 -242,29 -110,99 -38,13 -118,95 -1 172,46 -493,74 -6 090,85 -123,30 -9 413,29

3.1.2
Komunalinių 

paslaugų ir ryšių
-44,08 -3,03 -17,29 -1,47 -78,50 -47,50 -272,47 -464,36

3.1.3 Komandiruočių -0,64 -0,03 -0,64 -7,09 -8,40

3.1.4 Transporto -12,14 -5,85 -1,00 -5,52 -3,05 -94,62 -122,17

3.1.5
Kvalifikacijos

kėlimo
-2,65 -0,30 -1,70 -0,60 -13,96 -19,21

3.1.6
Paprastojo remonto

ir eksploatavimo
-7,50 -1,02 -259,18 -3,38 -16,08 -11,21 -1,00 -299,37

3.1.7 Atsargų įsigijimo -32,97 -2,05 -4,39 -1,80 -9,38 -0,15 -127,92 -35,78 -418,25 -632,70

3.1.8 Socialinių išmokų -47,00 -4 273,88 -4 320,88

3.1.9 Nuomos -0,45 -3,17 -3,62

3.1.10
Kitų paslaugų 

įsigijimo
-50,62 -0,95 -14,35 -485,79 -331,26 -107,95 -210,39 -25,34 -478,42 -834,64 -2 539,71

3.1.11
Sumokėtos

palūkanos
-16,59 -0,25 -16,84

3.1.12 Kitos išmokos -35,28 -76,11 -2 314,93 -408,69 -324,67 -1,04 -144,92 -30,64 -335,46 -3 671,73



16

ID

D/L

Patvirtinta

-

2147389590

2022-05-31

17:17:49

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil.

Nr.

Finansinių

ataskaitų

straipsniai

Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji

tvarka ir

visuomenės

apsauga

Ekonomika
Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra ir

religija

Švietimas
Socialinė

apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Pagrindinės veiklos

sąnaudos
-1 881 -19 -264 -1 822 -383 -111 -1 580 -755 -7 072 -4 954 -18 840

1.1

Darbo užmokesčio

ir socialinio

draudimo

-943 -18 -229 -109 -79 -66 -1 253 -447 -5 568 -140 -8 853

1.2
Nusidėvėjimo ir

amortizacijos
-759 -1 -1 -22 -4 -67 -855

1.3
Komunalinių 

paslaugų ir ryšių
-38 -4 -11 -2 -61 -45 -213 -374

1.4 Komandiruočių -1 0 0 0 -1

1.5 Transporto -18 -1 -1 -6 -4 -56 -85

1.6
Kvalifikacijos

kėlimo
-3 0 -8 -2 -1 -15 -30

1.7
Paprastojo remonto

ir eksploatavimo
0 0 -971 -29 -2 -1 -11 -1 015

1.8
Nuvertėjimo ir

nurašytų sumų
-12 -14 -26

1.9

Sunaudotų ir

parduotų atsargų 

savikaina

-11 -24 -34 -47 -120 -29 -448 -37 -751

1.10 Socialinių išmokų 0 -33 -4 116 -4 150



17

1.11 Nuomos 0 -1 -1

1.12 Finansavimo -12 -1 -179 -53 83 -13 -80 -335 -27 -616

1.13 Kitų paslaugų -80 -1 -4 -463 -204 -97 -100 -38 -323 -559 -1 869

1.14 Kitos -4 -43 -93 -11 -63 -213

2

Apskaitos politikos

keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3
Pagrindinės veiklos

pinigų srautai

3.1 Išmokos -1 336 -3 -322 -1 310 -124 -190 -1 374 -686 -6 531 -4 882 -16 758

3.1.1

Darbo užmokesčio

ir socialinio

draudimo

-1 117 -224 -32 -59 -65 -1 076 -452 -5 475 -106 -8 606

3.1.2
Komunalinių 

paslaugų ir ryšių
-37 -3 -11 -1 -63 -48 -224 -388

3.1.3 Komandiruočių -1 0 0 0 -1

3.1.4 Transporto -16 -4 -1 -10 -4 -65 0 -98

3.1.5
Kvalifikacijos

kėlimo
-3 0 -8 -2 -1 -15 -29

3.1.6
Paprastojo remonto

ir eksploatavimo
-1 0 -954 -18 -2 -14 -6 -9 -1 004

3.1.7 Atsargų įsigijimo -71 -2 -11 -4 -11 -5 -109 -24 -382 -620

3.1.8 Socialinių išmokų -35 -4 135 -4 170

3.1.9 Nuomos 0 -1 -1

3.1.10
Kitų paslaugų 

įsigijimo
-77 -1 -3 -300 -54 -101 -110 -50 -321 -532 -1 548

3.1.11
Sumokėtos

palūkanos
-12 -12

3.1.12 Kitos išmokos -2 -76 -1 -1 -93 -8 -100 -281



18

ID

D/L

Patvirtinta

-

2147389590

2022-05-31

17:17:49

P3 Nematerialusis turtas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.

Straipsniai
Plėtros

darbai

Programinė įranga

ir jos licencijos

Patentai ir

kitos

licencijos

(išskyrus

nurodytus 4

stulpelyje)

Literatūros,

mokslo ir meno

kūriniai

Kitas

nematerialusis

turtas

Nebaigti

projektai

Išankstiniai

apmokėjimai
Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Įsigijimo ar pasigaminimo

savikaina ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

501,93 384,43 886,36

2
Įsigijimai per ataskaitinį 

laikotarpį
11,49 0,00 11,49

2.1
Pirkto turto įsigijimo

savikaina
11,49 11,49

2.2
Neatlygintinai gauto turto

įsigijimo savikaina
0,00 0,00 0,00

3

Parduoto, perduoto ir

nurašyto turto suma per

ataskaitinį laikotarpį

-143,83 -22,04 -165,87

3.1 Parduoto

3.2 Perduoto -0,33 -0,33

3.3 Nurašyto -143,50 -22,04 -165,54



19

4 Pergrupavimai (+/-)

5

Įsigijimo ar pasigaminimo

savikainos kiti

konsolidavimo pokyčiai

0,00 0,00 0,00

6

Įsigijimo ar pasigaminimo

savikaina ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje (1+2-

3+/-4+/-5)

369,59 362,39 731,98

7

Sukaupta amortizacijos

suma ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

X -463,84 X -261,28 X X -725,12

8

Neatlygintinai gauto turto

sukaupta amortizacijos

suma*

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacija

per ataskaitinį laikotarpį
X -14,34 X -15,90 X X -30,23

10

Sukaupta parduoto,

perduoto ir nurašyto turto

amortizacijos suma

X 143,50 X 22,04 X X 165,54

10.1 Parduoto X X X X

10.2 Perduoto X X X X

10.3 Nurašyto X 143,50 X 22,04 X X 165,54

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12

Sukauptos amortizacijos

sumų kiti konsolidavimo

pokyčiai

X 0,00 X 0,00 X X 0,00

13

Sukaupta amortizacijos

suma ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

(7+8+9-10+/-11+/-12)

X -334,68 X -255,14 X X -589,81

14

Nuvertėjimo suma

ataskaitinio laikotarpio

pradžioje

-57,41 -57,41

15

Neatlygintinai gauto turto

sukaupta nuvertėjimo

suma*

16

Apskaičiuota nuvertėjimo

suma per ataskaitinį 

laikotarpį



20

17

Panaikinta nuvertėjimo

suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18

Sukaupta parduoto,

perduoto ir nurašyto turto

nuvertėjimo suma

18.1 Parduoto

18.2 Perduoto

18.3 Nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20
Nuvertėjimo sumų kiti

konsolidavimo pokyčiai

21

Nuvertėjimo suma

ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje (14+15+16-17-

18+/-19+/-20)

-57,41 -57,41

22

Nematerialiojo turto

likutinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje (6-13-

21)

34,91 49,84 84,76

23

Nematerialiojo turto

likutinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pradžioje (1-7-

14)

38,09 65,74 103,83



21

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P4

Ilgalaikis

materialusis

turtas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Pastatai
Kitas ilgalaikis

materialusis turtas

Eil.

Nr.

Straipsniai Žemė

Gyve-

namieji
Kiti

Infrastruk

tūros ir

kiti

statiniai

Nekilno-

jamosios

kultūros

vertybės

Maši-

nos ir

įrengi-

niai

Trans-

porto

prie-

monės

Kil-

nojam

osios

kultū-

ros

vertyb

ės

Baldai

ir

biuro

įranga

Kitos

verty-

bės

Kitas

ilgalaiki

s

material

usis

turtas

Nebaigta

statyba

Išanksti-

niai

apmo-

kėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Įsigijimo ar

pasigaminimo

savikaina

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

2,46 666,12 15 188,64 17 537,14 1 013,74 900,56 868,48 885,69 978,48 4 289,75 1,63 42 332,69

2

Įsigijimai per

ataskaitinį 

laikotarpį  

(2.1+2.2)

18,19 126,11 10,50 31,58 69,64 166,61 44,86 64,97 3 990,52 4 522,98

2.1

Pirkto turto

įsigijimo

savikaina

18,19 126,11 0,30 31,58 69,64 77,41 27,01 60,42 3 990,52 4 401,18

2.2

Neatlygintinai

gauto turto

įsigijimo

savikaina

10,20 0,00 89,20 17,85 4,54 121,80



22

3

Parduoto,

perduoto ir

nurašyto turto

suma per

ataskaitinį 

laikotarpį 

(3.1+3.2+3.3)

-0,01 -24,02 -148,84 -69,62 -25,91 -57,73 -8,37 -334,49

3.1 Parduoto -0,01 -13,82 -13,84

3.2 Perduoto -10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,20

3.3 Nurašyto 0,00 -148,84 -69,62 -25,91 -57,73 -8,37 -310,46

4
Pergrupavimai

(+/-)
-20,74 720,97 6 073,95 25,02 -3,99 0,00 3,99 -6 799,20 0,00

5

Įsigijimo ar

pasigaminimo

savikainos kiti

konsolidavimo

pokyčiai

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Įsigijimo ar

pasigaminimo

savikaina

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

(1+2-3+/-4+/-

5)

20,65 771,47 15 896,09 23 493,84 1 038,75 896,59 1 009,19 872,83 1 039,07 1 481,06 1,63 46 521,17

7

Sukaupta

nusidėvėjimo

suma

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

X -116,03 -4 971,67 -8 027,95 -623,02 -587,52 -795,38 X -299,49 X X -15 421,06

8

Neatlygintinai

gauto turto

sukaupta

nusidėvėjimo

suma*

X 0,00 0,00 -9,40 -3,56 X 0,00 X X -12,96

9

Apskaičiuota

nusidėvėjimo

suma per

ataskaitinį 

laikotarpį

X -8,69 -269,65 -373,36 -36,91 -83,43 -21,26 X -46,26 X X -839,55



23

10

Sukaupta 

parduoto, 

perduoto ir 

nurašyto turto 

nusidėvėjimo 

suma 

(10.1+10.2+10

.3)

X 0,01 7,34 3,35  68,49 25,91  57,65 X 1,85 X X 164,60

10.

1
Parduoto X 0,01 7,34       X  X X 7,36

10.

2
Perduoto X  0,00 0,00   0,00  0,00 X 0,00 X X 0,00

10.

3
Nurašyto X   3,35  68,49 25,91  57,65 X 1,85 X X 157,24

11
Pergrupavimai

(+/-)
X 2,71 0,00 0,00  0,00   -0,04 X 0,04 X X 2,71

12

Sukaupti 

nusidėvėjimo 

sumos kiti 

konsolidavimo

pokyčiai

X  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 X 0,00 X X 0,00

13

Sukaupta 

nusidėvėjimo 

suma 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

(7+8+9-10+/-

11+/-12)

X -121,99 -5 233,98 -8 397,95  -591,44 -654,44  -762,60 X -343,85 X X -16 106,26

14

Nuvertėjimo 

suma 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

X    -56,88     X 0,00   -56,88

15

Neatlygintinai 

gauto turto 

sukaupta 

nuvertėjimo 

suma*

X         X     

16

Apskaičiuota 

nuvertėjimo 

suma per 

ataskaitinį 

laikotarpį

X         X     



24

17

Panaikinta

nuvertėjimo

suma per

ataskaitinį 

laikotarpį

X X

18

Sukaupta

parduoto,

perduoto ir

nurašyto turto

nuvertėjimo

suma

(18.1+18.2+18

.3)

X X

18.

1
Parduoto X X

18.

2
Perduoto X X

18.

3
Nurašyto X X

19
Pergrupavimai

(+/-)
X X

20

Nuvertėjimo

sumos kiti

konsolidavimo

pokyčiai

X X

21

Nuvertėjimo

suma

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

(14+15+16-

17-18+/-19+/-

20)

X -56,88 X 0,00 -56,88

22

Tikroji vertė 

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

5,69 X X X 11,00 X X X X X X 16,69

23

Neatlygintinai

gauto turto iš 

kito subjekto

sukauptos

tikrosios

vertės pokytis

X X X X X X X X X



25

24

Tikrosios

vertės

pasikeitimo

per ataskaitinį 

laikotarpį 

suma (+/-)

-5,00 X X X X X X X X X -5,00

25

Parduoto,

perduoto ir

nurašyto turto

tikrosios

vertės suma

(25.1+25.2+25

.3)

X X X X X X X X X

25.

1
Parduoto X X X X X X X X X

25.

2
Perduoto X X X X X X X X X

25.

3
Nurašyto X X X X X X X X X

26
Pergrupavimai

(+/-)
X X X X X X X X X

27

Tikrosios

vertės kiti

konsolidavimo

pokyčiai

X X X X X X X X X

28

Tikroji vertė 

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

(22+23+/-

24+/-25+/-

26+/-27)

0,69 X X X 11,00 X X X X X X 11,69

29

Ilgalaikio

materialiojo

turto likutinė 

vertė 

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje (6-

13-21+28)

21,34 649,48 10 662,11 15 095,89 992,87 305,15 354,75 110,23 695,22 1 481,06 1,63 30 369,72

30

Ilgalaikio

materialiojo

turto likutinė 

vertė 

8,15 550,09 10 216,97 9 509,19 967,85 277,54 280,96 90,31 678,99 4 289,75 1,63 26 871,43



26

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje (1-7-

14+22)

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

Ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį

laikotarpį

Ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 

per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per

ataskaitinį laikotarpį:

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil.

Nr.

Turto grupės
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4



27

1 Nematerialusis turtas

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos

1.2 Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)

1.3 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai

1.4 Nebaigti projektai

1.5 Kitas nematerialusis turtas

2 Ilgalaikis materialusis turtas

2.1 Žemė

2.2 Gyvenamieji pastatai

2.3 Kiti pastatai

2.4 Infrastruktūros ir kiti statiniai

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės

2.6 Mašinos ir įrenginiai

2.7 Transporto priemonės

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės

2.9 Baldai ir biuro įranga

2.10 Kitos vertybės

2.11 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

2.12 Nebaigta statyba

3 Biologinis turtas

3.1 Gyvūnai

3.2 Medynai

3.3 Parkų ir skverų želdiniai

3.4 Daugiamečiai sodiniai

3.5 Pasėliai



28

3.6 Kitas biologinis turtas

4 Atsargos

4.1 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

5 Iš viso

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio

laikotarpio pajamomis:

Eil.

Nr.

Turto grupės
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Nematerialusis turtas

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos

1.2 Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)

1.3 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai

1.4 Nebaigti projektai

1.5 Kitas nematerialusis turtas

2 Ilgalaikis materialusis turtas 0,00 332,50

2.1 Žemė



29

2.2 Gyvenamieji pastatai 0,00

2.3 Kiti pastatai 0,00 307,76

2.4 Infrastruktūros ir kiti statiniai 0,00 24,74

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės

2.6 Mašinos ir įrenginiai 0,00 0,00

2.7 Transporto priemonės

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės

2.9 Baldai ir biuro įranga

2.10 Kitos vertybės

2.11 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,00 0,00

2.12 Nebaigta statyba

3 Biologinis turtas

3.1 Gyvūnai

3.1 Medynai

3.1 Parkų ir skverų želdiniai

3.1 Daugiamečiai sodiniai

3.1 Pasėliai

3.1 Kitas biologinis turtas

4 Atsargos 0,00

4.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

4.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0,00

4.3 Nebaigta gaminti produkcija

4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

4.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

5 Iš viso 0,00 332,50



30

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES

Eil.

Nr.
Atsargų grupės

Paskutinė ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0,95 1,46

2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 208,83 158,77

3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

4 Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti 0,03

5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00

6 Iš viso 209,78 160,26



31

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 31,06 73,61

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 14,42 57,64

1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 0,03 0,00

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai 2,92 0,05

1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 0,00 0,01

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 13,70 15,90

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -5,03

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 31,06 68,58



32

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTAS SUMAS

Eil.

Nr.
Straipsniai Iš viso

Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš

kontroliuojamų

ir asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

Iš viso

Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš

kontroliuojamų

ir asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš 

viso (1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6)
796,45 675,22 826,82 746,67

1.1 Gautinos finansavimo sumos 0,00 10,79 10,79

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 122,26 122,26 220,69 220,69

1.2.1 Gautini mokesčiai 122,26 122,26 220,69 220,69

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos

1.3
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes,

turtą, paslaugas
169,36 127,42 164,84 119,51

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą 23,22 18,92



33

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 146,14 127,42 135,82 119,51

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą 10,10

1.3.5 Kitos

1.4
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos

netesybos
5,52 4,66

1.5 Sukauptos gautinos sumos 422,34 421,83 391,94 391,46

1.5.1 Iš biudžeto 414,49 414,49 369,55 369,55

1.5.2 Kitos 7,85 7,34 22,39 21,91

1.6 Kitos gautinos sumos 76,97 3,71 33,90 4,22

2
Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
-11,28 -11,28

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 785,17 675,22 815,53 746,67



34

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P12
Finansavimo

sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ

LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.

Finansavimo

sumos

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Finansavi

mo sumos

(gautos)

Finansa-

vimo sumų

pergru-

pavimas*

Perduota

kitiems

viešojo

sektoriaus

subjektams

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl turto

pardavimo

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl jų

panaudojimo

savo veiklai

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl jų

perdavimo

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

Finan-

savimo

sumos

grąžin-

tos

Finansa-

vimo

sumų

(gautinų)

pasikeitim

as

Kiti

konso-

lidavimo

pokyčiai

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Iš valstybės

biudžeto
9 956,01 12 247,55 -0,76 -67,96 -9 466,93 -435,82 -251,10 0,00 11 980,99

1.1
Nepiniginiam

turtui įsigyti
9 822,25 2 298,60 166,48 -0,18 -439,29 -26,80 0,00 0,00 11 821,07

1.2

Kitoms

išlaidoms

kompensuoti

133,76 9 948,95 -167,23 -67,78 -9 027,65 -409,02 -251,10 0,00 159,93

2

Iš 

savivaldybės

biudžeto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Nepiniginiam

turtui įsigyti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Kitoms

išlaidoms

kompensuoti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

3

Iš Europos

Sąjungos,

užsienio

valstybių ir

tarptautinių 

organizacijų

7 007,48 1 312,67 -6,03 -0,11 -588,07 -143,51 -27,97 0,00 7 554,46

3.1
Nepiniginiam

turtui įsigyti
6 677,31 93,17 391,22 -0,11 -344,63 -143,51 0,00 6 673,45

3.2

Kitoms

išlaidoms

kompensuoti

330,17 1 219,50 -397,26 0,00 -243,44 -27,97 0,00 881,00

4
Iš kitų 

šaltinių
178,57 236,64 0,73 0,00 -229,62 -0,40 0,00 185,92

4.1
Nepiniginiam

turtui įsigyti
145,70 41,80 4,85 0,00 -36,63 -0,40 0,00 155,33

4.2

Kitoms

išlaidoms

kompensuoti

32,86 194,83 -4,12 0,00 -192,99 0,00 30,59

5

Iš viso

finansavimo

sumų

17 142,06 13 796,86 -6,06 -68,07 0,00 -10 284,62 -579,33 -279,47 0,00 19 721,37



36

ID

D/L

Patvirtinta

-

2147389590

2022-05-31

17:17:49

FINASAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ KONSOLIDAVIMO

POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.
Finansavimo sumos

Kiti pokyčiai

(jungimai)

1 Iš valstybės biudžeto 0,00

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2 Iš savivaldybės biudžeto 0,00

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

3 Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 0,00

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 0,00

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

5 Iš viso finansavimo sumų 0,00



37

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos

dalykas

Eil.

Nr.*
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais

Turtu, išskyrus

pinigus

Paslaugomi

s

Turto

panauda**

Iš viso gauta paramos per

ataskaitinį laikotarpį ***

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys X 107,94 0,24 108,18

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys X

3 Fiziniai asmenys* X 3,70 3,70

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 5,25 X X X 5,25

5 Anonimiškai X

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto X

7 Iš viso X 116,89 0,24 117,14

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panauda gautas:

-   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

-  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, –

panaudos davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;

- ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49



38

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.

Nr.
Paramos rūšis

Gautos

paramos

likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Gauta*

Pergrupuot

a į kitą

paramos

rūšį

Sunaudota

subjekto veikloje

Perduota

kitiems

viešojo

sektoriaus

subjektams

Perduota ne

viešojo

sektoriaus

subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Pinigais 14,35 116,89 -112,36 0,00 1,20 20,09

2 Turtu, išskyrus pinigus 0,24 -0,24

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 14,35 117,14 -112,60 0,00 1,20 20,09

* Šio stulpelio skiltyse

nurodytų lėšų suma turi

sutapti su 6-ojo viešojo

sektoriaus apskaitos ir

finansinės atskaitomybės

standarto „Finansinių 

ataskaitų aiškinamasis

raštas“ 7 priedo lentelės 8

stulpelio skiltyse nurodytų

lėšų suma.



39

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P13
Finansiniai

įsipareigojimai

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMARTIZUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį  Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.

Nr.

Finansinių

įsipareigojimų

pavadinimas

Balansinė

vertė

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

prisiimti

įsipareigojimai

(įsigijimo

savikaina)

finansinių

įsipareigojimų

pergrupavimas

amortizacijos

suma*

valiutos kurso

pokyčio įtaka

įvykdyti

įsipareigojimai

(grąžintos

skolos,

sumokėtos

palūkanos,

išpirkti

vertybiniai

popieriai)

nurašyti

įsipareigojimai

kiti

konsolidavimo

pokyčiai

Balansinė

vertė

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Ilgalaikiai

skoliniai

įsipareigojimai

1 153,00 454,87 -289,94 -22,82 0,00 1 295,11

1.1
Išleistos

obligacijos

1.2
Išleisti iždo

vekseliai

1.3 Gautos paskolos 1 077,51 454,87 -289,94 -3,82 1 238,61

1.4

Finansinės

nuomos (lizingo)

įsipareigojimai

75,50 -19,00 0,00 56,50

1.5
Kiti

įsipareigojimai



40

2

Trumpalaikiai

skoliniai ir

ilgalaikių 

skolinių 

įsipareigojimų 

einamųjų metų 

dalis

552,48 14,85 289,94 -550,99 306,28

2.1
Išleistos

obligacijos

2.2
Išleisti iždo

vekseliai

2.3 Gautos paskolos 550,99 0,60 289,94 -550,99 290,54

2.4

Finansinės

nuomos (lizingo)

įsipareigojimai

2.5
Kiti

įsipareigojimai
1,50 14,25 15,74

3
Kiti

įsipareigojimai

3.1
Kiti ilgalaikiai

įsipareigojimai

3.2

Kitų ilgalaikių 

įsipareigojimų 

einamųjų metų 

dalis

4 Iš viso 1 705,49 469,72 0,00 -573,81 0,00 1 601,39

* Amortizacijos suma apima finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto

pripažinimo metu skirtumą ir amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.



41

ID

D/L Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

ĮSIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, KITI

KONSOLIDAVIMO POKYČIAI

Eil.

Nr.
Finansinių įsipareigojimų pavadinimas

Kiti pokyčiai

(jungimai)

1 Ilgalaikiai  skoliniai įsipareigojimai 0,00

1.1 Išleistos obligacijos

1.2 Išleisti iždo vekseliai

1.3 Gautos paskolos

1.4 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 0,00

1.5 Kiti įsipareigojimai

2 Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

2.1 Išleistos obligacijos

2.2 Išleisti iždo vekseliai

2.3 Gautos paskolos

2.4 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

2.5 Kiti įsipareigojimai

3 Kiti įsipareigojimai

3.1 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

4 Iš viso 0,00



42

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

Eil. Nr. Straipsniai
Pagrindinės nuomos

įmokos

Dabartinė pagrindinių

nuomos įmokų vertė

1 2 3 4

1 Per vienerius metus

1.1
Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė 

(einamųjų metų dalis)
X

1.2
Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė 

(trumpalaikiai)
X

2 Nuo vienerių iki penkerių metų 113,00 113,00

3 Po penkerių metų

4 Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso 56,50 X

5 Palūkanos (-) X

6
Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė 

(4-5)
56,50 113,00



43

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.

Nr.

Turto grupės
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Nematerialusis turtas

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos

1.2 Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)

1.3 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai

1.4 Nebaigti projektai

1.5 Kitas nematerialusis turtas

2 Ilgalaikis materialusis turtas

2.1 Žemė

2.2 Gyvenamieji pastatai

2.3 Kiti pastatai

2.4 Infrastruktūros ir kiti statiniai

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės



44

2.6 Mašinos ir įrenginiai

2.7 Transporto priemonės

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės

2.9 Baldai ir biuro įranga

2.10 Kitos vertybės

2.11 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

2.12 Nebaigta statyba

3 Biologinis turtas

3.1 Gyvūnai

3.2 Medynai

3.3 Parkų ir skverų želdiniai

3.4 Daugiamečiai sodiniai

3.5 Pasėliai

3.6 Kitas biologinis turtas

4 Atsargos

4.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

4.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius

4.3 Nebaigta gaminti produkcija

4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

4.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

5 Iš viso

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių 

sumos:



45

Eil.

Nr.
Nustatymo pagrindas

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

Iš viso

Eil.

Nr.
Laikotarpis

Paskutinė

ataskaitinių metų

diena

Paskutinė praėjusių

ataskaitinių metų diena

1 2 3 4

1 Per vienerius metus

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Iš viso

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės

nuomos įmokos:



46

Eil.

Nr.
Laikotarpis

Paskutinė

ataskaitinių metų

diena

Paskutinė praėjusių

ataskaitinių metų diena

1 2 3 4

1 Per vienerius metus (suma)

2 Nuo vienerių iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Iš viso

Eil.

Nr.
Laikotarpis

Paskutinė

ataskaitinių metų

diena

Paskutinė praėjusių

ataskaitinių metų diena

1 2 3 4

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -3,57 -1,25

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)



47

Panauda

Eil.

Nr.

Turto grupės Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Nematerialusis turtas 0,00 0,33

1.1 Programinė įranga ir jos licencijos 0,00 0,33

1.2 Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)

1.3 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai

1.4 Nebaigti projektai

1.5 Kitas nematerialusis turtas

2 Ilgalaikis materialusis turtas 349,29 398,60

2.1 Žemė 277,29 277,29

2.2 Gyvenamieji pastatai

2.3 Kiti pastatai 0,00 0,00

2.4 Infrastruktūros ir kiti statiniai 0,00 0,00

2.5 Nekilnojamosios kultūros vertybės 0,00 0,00

2.6 Mašinos ir įrenginiai 4,28 4,28

2.7 Transporto priemonės 46,10 89,20

2.8 Kilnojamosios kultūros vertybės

2.9 Baldai ir biuro įranga 19,17 27,83

2.10 Kitos vertybės



48

2.11 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2,44 0,00

2.12 Nebaigta statyba

3 Biologinis turtas 0,01 0,01

3.1 Gyvūnai

3.2 Medynai

3.3 Parkų ir skverų želdiniai 0,01 0,01

3.4 Daugiamečiai sodiniai

3.5 Pasėliai

3.6 Kitas biologinis turtas

4 Atsargos 1,42 1,42

4.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

4.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 1,42 1,42

4.3 Nebaigta gaminti produkcija

4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

4.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

5 Iš viso 350,71 400,36



49

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil.

Nr.
Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė

ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

Atidėjinių

vertės

padidėjimas,

išskyrus

padidėjimą

dėl

diskontavimo

Atidėjinių

vertės

pasikeitimas

dėl

diskontavimo

Panaudota

atidėjinių

suma

Panaikinta

atidėjinių

suma

Kiti

konsolidavimo

pokyčiai

Atidėjinių vertė

ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Kompensacijos

darbuotojams
18,27 12,81 0,45 -5,39 0,00 26,15

2 Žalos atlyginimas

3 Aplinkos tvarkymas

4 Turto likvidavimas

5
Restruktūrizavimas /

veiklos nutraukimas

6 Garantijų įsipareigojimai

7 Baudos

8

Kompensacijų už valstybės

išperkamą nekilnojamą 

turtą bei LR religinių 

bendrijų teisės į išlikusį 

nekilnojamą turtą 

atkūrimui



50

9

Lengvatinių paskolų 

gyvenamiesiems namams,

butams statyti arba pirkti

teikimo iš bankų kredito

išteklių piliečiams,

turintiems teisę į valstybės

paramą, rinkos palūkanoms

arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti

11 Kita* 26,09 24,83 -7,35 43,57

12 Iš viso  atidėjinių 44,37 37,63 0,45 -12,74 0,00 69,72

ID

D/L

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil.

Nr.
Atidėjinių panaudojimo laikas

Įsigijimo savikaina

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4

1 Per vienus metus

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 69,72 69,72

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 69,72 69,72



51

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P16
Suteiktos garantijos dėl

paskolų

SUTEIKTOS GARANTIJOS DĖL PASKOLŲ

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskolų, dėl

kurių suteiktos

garantijos,

likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Suteikta

paskolų, dėl

kurių

suteiktos

garantijos per

ataskaitinį

laikotarpį

Grąžinta

paskolų, dėl

kurių buvo

suteiktos

garantijos

per

ataskaitinį

laikotarpį

Įsipareigojimai

dėl suteiktų

valstybės

(savivaldybės)

garantijų, kurie

priskiriami prie

tiesioginės

valstybės

(savivaldybės)

skolos per

ataskaitinį

laikotarpį

Valiutų kursų

pasikeitimo

įtaka (+/-)

Kiti konsolidavimo

pokyčiai

Paskolų, dėl kurių

suteiktos garantijos,

likutis ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7=9-3-4+5+6 8 9

I
Suteiktos valstybės garantijos dėl

vidaus paskolų

1 Valdžios sektorius

1.1 Vietos valdžia (savivaldybės)

1.2
Valstybės socialinės apsaugos

fondai

2 Finansų įstaigos

2.1 Bankai

2.2 Nebankinės finansų įstaigos

3 Ne finansų įstaigos



52

II
Suteiktos valstybės garantijos dėl

užsienio paskolų

4 Valdžios sektorius

4.1 Vietos valdžia (savivaldybės)

4.2
Valstybės socialinės apsaugos

fondai

5 Finansų įstaigos

5.1 Bankai

5.2 Nebankinės finansų įstaigos

6 Ne finansų įstaigos

III

Suteiktos valstybės garantijos dėl

tarptautinių finansų institucijų 

išduotų paskolų ir garantijų

IV
Suteikta valstybės garantijų dėl

paskolų, iš viso (I+II+III)

V
Suteiktos savivaldybės garantijos

dėl vidaus ir užsienio paskolų
423,79 228,93 -88,74 563,98

VI

Suteiktos valstybės ir

savivaldybės garantijos dėl

paskolų, iš viso (IV+V)

423,79 228,93 -88,74 563,98



53

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31

17:17:49

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil.

Nr.
Straipsniai Iš viso

Tarp jų viešojo

sektoriaus

subjektams

Tarp jų

kontroliuojamiems

ir asocijuotiesiems

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

Iš viso

Tarp jų viešojo

sektoriaus

subjektams

Tarp jų

kontroliuojam

iems ir

asocijuotiesie

ms ne viešojo

sektoriaus

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 29,15 26,12 29,89 27,07

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 654,75 1,02 31,70 207,25 0,16 6,75

4 Sukauptos mokėtinos sumos 641,97 32,11 471,08 0,27

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 614,64 31,76 469,13 0,25

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos 1,83 0,02

4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos 27,33 0,35 0,13 0,00

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 10,98 1,41 17,67 7,86

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai 7,57 7,39

5.3 Kitos mokėtinos sumos 3,41 1,41 10,28 7,86

6
Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė 

(1+2+3+4+5)
1 336,84 60,65 31,70 725,89 35,37 6,75



54

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P19 Mokesčių pajamos

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNĄJA VERTE

Eil.

Nr.
Mokesčių pajamos Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 7 246,88 6 166,61

1.1 Gyventojų pajamų mokestis 7 246,88 6 166,61

1.2 Pelno mokestis

1.3 Socialinis mokestis

2 Turto mokesčių iš viso 507,35 343,45

2.1 Žemės mokestis 167,06 158,99

2.2 Paveldimo turto mokestis 3,01 9,20

2.3 Nekilnojamojo turto mokestis 337,28 175,27

3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso

3.1 Pridėtinės vertės mokestis

3.2 Akcizai

3.3 Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą

3.4 Cukraus sektoriaus mokesčiai



55

3.5 Loterijų ir azartinių lošimų mokestis

4 Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso

4.1 Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2 Eksporto mokesčiai

4.3 Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai

5 Kitų mokesčių iš viso 80,20 82,92

5.1 Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 28,72 30,18

5.2 Naftos ir dujų išteklių mokestis

5.3 Mokestis už aplinkos teršimą 51,48 52,74

5.4 Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

5.5 Kiti mokesčiai

6 Mokesčių pajamų iš viso 7 834,43 6 592,99



56

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJOLYGIŲ VIEŠOJO

SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil.

Nr.
Straipsniai

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1 832,69 1 704,46

1.1 Pajamos iš rinkliavų 0,00 0,00

1.2
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3 Suteiktų paslaugų pajamos** 683,07 1 037,66

1.4 Kitos 1 149,62 666,80

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos 0,00 -0,03

3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1 832,69 1 704,43



57

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO

SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil.

Nr.
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Kitos veiklos pajamos 20,88 45,20

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 19,92 21,70

1.3 Pajamos iš administracinių baudų

1.4 Nuomos pajamos 0,96 18,68

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6 Kitos 4,81

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 0,00 -0,02

3 Kitos veiklos sąnaudos -3,42 -4,17

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo -4,17

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4 Paslaugų sąnaudos

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6 Kitos veiklos sąnaudos -3,42 0,00

4 Kitos veiklos rezultatas 17,46 41,01



58

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO

LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil.

Nr.
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -148,50 -212,94

1.1 Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2 Narystės mokesčiai

1.3 Stipendijos studentams

1.4 Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5 Veiklos mokesčiai -0,58

1.6 Kitos -148,50 -212,37



59

ID
D/L

Patvirtinta

-

2147400846

2021-06-02

08:06:50

P22

Darbo

užmokesčio

sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS

AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.

Nr.

Grupė Vidutinis

darbuotojų

skaičius Pareiginė

alga

Priedai,

priemokos,

premijos

Darbuoto

jo išlaidų

kompen-

savimas

Išmokos

diplomat

ams ir jų

šeimų

nariams

Kita

Vidutinis

darbuotojų

skaičius Pareiginė

alga

Priedai,

priemokos,

premijos

Darbuoto

jo išlaidų

kompen-

savimas

Išmokos

diplomata

ms ir jų

šeimų

nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Valstybės

politikai ir

valstybės

pareigūnai

2 -66,33 -4,71 -2,13 2 -64,67 -3,23 -46,67

2 Teisėjai

3
Valstybės

tarnautojai
48 -702,99 -109,21 -20,23 45 -620,09 -106,45 -114,14

3.1

einantys

vadovaujamas

pareigas

3,0 -84,92 -12,45 -3,62 3,0 -57,20 -8,36 -13,38

3.2 patarėjai 2,0 -36,58 -1,28 -0,43 2,0 -31,53 -1,93 -2,62

3.3 specialistai 43,0 -581,49 -95,48 -16,18 40,0 -531,36 -96,16 -98,15



60

4 Kariai

5

Darbuotojai,

dirbantys

pagal

neterminuotas

darbo sutartis

782 -8 036,67 -282,56 -39,28 -227,66 681 -7 084,48 -215,31 -30,33 -313,78

5.1

einantys

vadovaujamas

pareigas

38,0 -530,70 -16,24 -51,33 40,0 -503,18 -17,84 -22,59

5.2 kiti darbuotojai 744,2 -7 505,97 -266,32 -39,28 -176,33 641,3 -6 581,29 -197,48 -30,33 -291,19

6 Kiti 18 -200,09 -9,84 -42,89 32 -235,05 -3,02 -16,03

7 Iš viso: 850 -9 006,07 -406,32 -39,28 -292,92 760 -8 004,28 -328,02 -30,33 -490,63

8

Iš jų socialinio

draudimo

sąnaudos

X -110,12 -6,24 -0,68 -6,95 X -196,22 -7,19 -0,53 -9,83



61

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVBESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil.

Nr.
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 9,38 2,70

1.1 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2 Baudų ir delspinigių pajamos 9,09 2,64

1.3 Palūkanų pajamos 0,29 0,07

1.4 Dividendai

1.5 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6 Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -17,35 -12,02

2.1 Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2 Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,02 -0,04

2.3 Palūkanų sąnaudos -17,19 -11,97

2.4 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* -0,14

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -7,97 -9,31



62

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.

Nr.
Įsipareigojimų dalis valiuta

Balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4

1 Eurais 2 774,80 2 938,23

2 JAV doleriais

3 Kitomis

4 Iš viso 2 774,80 2 938,23



63

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P27 Kontroliuojamų viešųjų įstaigų jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)

KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

A Ilgalaikis turtas 341,91 401,82

I Nematerialusis turtas

II Materialusis turtas 341,91 401,82

III Finansinis turtas

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 223,08 127,13

I Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 103,50 52,37

II Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III Kitos per vienus metus gautinos sumos 57,53 46,75

IV Kitas trumpalaikis turtas 0,21

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 62,05 27,80

Iš viso turto: 564,99 528,94

D Nuosavas kapitalas 380,50 376,06



64

I Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 396,67 366,37

II Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III Perkainojimo rezervas (rezultatai)

IV Rezervai

V Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) -16,17 9,69

V.1 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) -16,67 -4,78

V.2 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 0,49 14,47

E Dotacijos ir subsidijos 130,16

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams 132,56

G Kiti įsipareigojimai 51,93 22,72

I Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 51,93 22,72

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 564,99 528,94



65

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P28
Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių jungtinė finansinės būklės

ataskaita (balansas)

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

(BALANSAS)

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

A Ilgalaikis turtas 37 701,44 24 617,25

I Nematerialusis turtas 24,93 39,78

II Materialusis turtas 37 670,46 24 571,41

III Finansinis turtas 6,06 6,06

B Biologinis turtas

C Kitas trumpalaikis turtas 5 641,93 5 279,94

I Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 188,29 133,01

II Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos

III Kitos per vienus metus gautinos sumos 3 642,09 2 931,53



66

IV Kitas trumpalaikis turtas 46,96 34,94

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1 764,59 2 180,47

Iš viso turto: 43 343,37 29 897,20

D Nuosavas kapitalas 14 464,19 3 739,79

I Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas 11 783,63 1 411,64

II Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas

III Perkainojimo rezervas (rezultatai) 680,26

IV Rezervai 1 468,13 1 456,46

V Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 532,18 871,69

V.1 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) -293,72 -129,01

V.2 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 825,90 1 000,70

E Dotacijos ir subsidijos 23 669,22 22 724,13

F Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams 1 405,00

G Kiti įsipareigojimai 3 804,96 3 433,28

I Po vienų metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 1 637,22 1 804,85

II Per vienus metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 2 167,74 1 628,44

Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų: 43 343,37 29 897,20



67

ID

D/L

Patvirtinta

-2147389590

2022-05-31 17:17:49

P29 Jungimai

JUNGIMAI

Eil.

Nr.

Jungimuose dalyvavusių / dalyvausiančių subjektų

pavadinimai
Jungimo diena

Jungimo metu

atsiradusio naujo

subjekto veiklos

pradžios diena

apskaitoje

Įsigytų

nuosavybės

vertybinių

popierių

suteikiama balsų

dalis*

Subjekto

įsigijimo

savikaina*

Investuotojui

tenkančios įsigytojo

subjekto grynojo

turto dalies tikroji

vertė įsigijimo dieną*

1 2 3 4 5 6 7

Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos ligoninė 2021 07 01

1 Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios  pagrindinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos sav. Jankų pagrindinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos pradinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos vaikų darželis-

lopšelis "Pušelė"
2021-09-01

Iš viso X X

*Stulpeliai pildomi, jei subjektų jungimams taikomas pirkimo

metodas



68

1 priedas

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIUI REIKŠMINGO 

KRITERIJAUS NUSTATYMO PINIGINE IŠRAIŠKA

PAŽYMA

2022-06-07  Nr. 01

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr.

1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 51 punkto nuostatas,

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui nustatytas 0,1 proc. reikšmingumo kriterijus viešojo

sektoriaus subjektų grupės konsoliduotojo turto. Savivaldybės konsoliduotas turtas sudaro

36731402,81 eurai, reikšmingumo kriterijus – 0,1 proc. viešojo sektoriaus subjektų grupės

konsoliduotojo turto sudaro – 36731,40 eurų.

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



69

2 priedas

K-KBA-B-KK-M

-

Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita

(detali) metinė
Data: 2022.06.03 15:16:05

Duomenų įvesties

periodas -

2021.12

Sritis - M59   75

Konsolidavimo

valiuta - EUR

Sąskaita -     -

Subjektas -    M59

-

Kazlų Rūdos savivaldybė

Ar FBA balansuojasi?

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

F02 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (senas) 0,00

F03 Konsolidacijos metodo pasikeitimas (naujas) 0,00

F04 Konsolidacijos koeficiento pasikeitimas 0,00

F05 Pradinių likučių koregavimai 0,00

F70 Vidiniai jungimai 0,00

F80 Pataisymas dėl valiutos kurso perskaičiavimo 0,00

F90 Kiti judėjimai 0,00

F92 Mažumos dalies pasikeitimas 0,00

F98 Išeinantys subjektai 0,00

Apvalinimo finansinės eilutės reikšmė = 0

F00 Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 0,00

F99 Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai 0,00

Kontrolės

Srautų kontrolė: pabaigos likutis = pradinis

likutis + visi pokyčiai
0,00

Kontrolė FBA rezultatas už periodą = VRA

rezultatas
0,00

Kontrolė: Pinigų srautų ataskaitos pokytis

(rezultatas) = (Pinigų sąskaitų pabaigos

likutis - Pinigų sąskaitų pradinis likutis)

72,11



70

Tarpinės finansinės eilutės naudojamos

eliminavime = 0

Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų 

eliminavimas
0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo)

pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas
0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo)

dabartinės nuomos įmokų eliminavimas
0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių

operacijos eliminavimas
0,00

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas
0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos

eliminavimas
0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto,

išskyrus ne nuosavybės vertybinių popierių,

operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų 

sumų eliminavimas
0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų 

eliminavimas
0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų 

pajamų eliminavimas
0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų 

atostogų rezerve eliminavimas
0,00

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto

eliminavimas
0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo

turto eliminavimas
0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto

eliminavimas
0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos

eliminavimas
0,00



71

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos likučiai

ATD001 - Atidėjinių operacijų eliminavimas 0,00

FIA001 - Išankstinių apmokėjimų 

eliminavimas
0,00

FNL001 - Finansinės nuomos (lizingo)

pagrindinės nuomos įmokų eliminavimas
0,00

FNL002 - Finansinės nuomos (lizingo)

dabartinės nuomos įmokų eliminavimas
0,00

FNN001 - Ne nuosavybės vertybinių popierių

operacijos eliminavimas
0,00

FPA001 - Paskolų eliminavimas 0,00

FSM001 - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas
0,00

FSV001 - Finansinės ir investicinės veiklos

eliminavimas
0,00

FTN001 - Paskolų ir vekselių nurašymas 0,00

FVP001 - Parduoti laikomo finansinio turto,

išskyrus ne nuosavybės vertybinių popierių,

operacijos eliminavimas

0,00

GMS001 - Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų 

sumų eliminavimas
0,00

MOK001 - Mokesčių operacijų eliminavimas 0,00

PAR001 - Paramos operacijų eliminavimas 0,00

PER001 - Pervestinų pajamų eliminavimas 0,00

PER002 - Pervestinų mokesčių pajamų 

eliminavimas
0,00

PER003 - Pervestinų socialinių įmokų 

pajamų eliminavimas
0,00

PSE001 - Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 0,00

PSR001 - Pinigų srautų eliminavimas 0,00

SOC002 - Socialinių draudimo sąnaudų 

atostogų rezerve eliminavimas
0,00

TAT001 - Perduotų atsargų eliminavimas 0,00

TBT001 - Perduoto biologinio turto

eliminavimas
0,00

TMT001 - Perduoto ilgalaikio materialiojo

turto eliminavimas
0,00

TNT001 - Perduoto nematerialiojo turto

eliminavimas
0,00

TTU001 - Turto pardavimo operacijos

eliminavimas
0,00



72

3 priedas

K-KKK-A-KK

-
Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

Data:

2022.06.03

15:49:49

Duomenų įvesties periodas - 2021.12

Sritis - M59   75

Konsolidavimo valiuta - EUR

Sąskaita -  -

Subjektas - M59 - Kazlų Rūdos savivaldybė

Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita

Kontrolės aprašymas

1-oji

kontrolės

dalis

2-oji kontrolės

dalis

Kontrolė -

skirtumas

FAR-000
Reikšmės FBA eilutėse „Iš viso turtas“ ir „Iš viso finansavimo sumų“ įsipareigojimų, grynojo turto ir

mažumos dalies“ turi sutapti.
-113 269 -113 269 0

FAR-001

VRA pateikta pagrindinės veiklos ir Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitoje pateiktos bendros

nusidėvėjimo ir amortizacijos sumos per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su aiškinamojo rašto lentelių 

„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir „Ilgalaikio

materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ bendra per ataskaitinį 

laikotarpį apskaičiuota nusidėvėjimo ir amortizacijos suma.



73

FAR-002

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Parduoti laikomo finansinio turto pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ 

eilučių „1.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir „2.1. Nuosavybės vertybiniai popieriai“ ir

aiškinamojo rašto lentelės „Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą“ eilutės „1.2. Investicijos į 

kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus“ balansinė vertė lygi 0, tai

aiškinamojo rašto lentelės „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ 1.4 eil.

„Dividendai“ suma turi būti lygi 0.

FAR-003

Dividendai jau parodyti vienoje iš aiškinamojo rašto lentelių: „Kitos pajamos“ - „Pajamos iš 

dividendų“ arba „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ - „Dividendai“. Kitoje

lentelėje dividendų suma turi būti lygi 0.

FAR-004

Aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso parduotų 

atsargų vertė lygi/nelygi 0 (išskyrus 9 st.). Todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“ 

pagrindinės ir kitos veiklos pajamos iš atsargų pardavimo per ataskaitinį laikotarpį turi būti atitinkamai

lygios/nelygios 0.

FAR-005

Aiškinamojo rašto lentelėje „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ pardavimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lygi 0 ir/arba aiškinamojo rašto lentelėje

„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ ir/arba aiškinamojo

rašto lentelėje „Biologinio turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ pardavimo suma

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lygi 0, todėl aiškinamojo rašto lentelėje „Kitos pajamos“  suma

„Kitos veiklos pajamos. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas“ 

per ataskaitinį laikotarpį turi būti lygus 0

FAR-006

Jei aiškinamojo rašto lentelėje „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ atsargų 

sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį yra lygus 0, tai tos pačios lentelės per ataskaitinį laikotarpį 

parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas taip pat turi būti lygus 0.



74

FAR-007

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per

ataskaitinį laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma, Sukaupta perduoto ir nurašyto

turto nuvertėjimo suma bei Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma turi būti lygi 0.

FAR-008

Jei aiškinamojo rašto lentelės „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“ Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį yra lygi 0, tai Sukaupta

parduoto,  perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma ir/arba Sukaupta perduoto ir nurašyto turto

nuvertėjimo suma turi būti lygi 0.

FAR-009

Aiškinamojo rašto lentelės  „Finansinių įsipareigojimų pokytis per ataskaitinį laikotarpį“ eilučių „1.1.

Išleistos obligacijos“, „1.2. Išleisti iždo vekseliai“, „1.3. Gautos paskolos“, „2.1. Išleistos obligacijos“,

„2.2.Išleisti iždo vekseliai“ ir „2.3. Gautos paskolos“  balansinių verčių suma ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje nesutampa su aiškinamojo rašto lentelės „Gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės

vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną“ 

balansine finansinių įsipareigojimų verte iš viso.

FAR-010

Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalies bei trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

FAR-012

VRA „Grynasis perviršis ar deficitas“ per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su GTPA pateikta „Grynojo

perviršio ar deficito“ suma susidedančia iš eilučių „Nuosavybės metodo įtaka“, „Sukauptas perviršis ar

deficitas“ ir „Mažumos dalis“ sumos  ataskaitinių metų paskutinę dieną.

-45 300 -45 300 0

FAR-013

VRA „Grynojo perviršio ar deficito suma tenkanti kontroliuojančiajam subjektui“ ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje nesutampa su GTPA stulpelių „Nuosavybės metodo įtaka“ ir „Sukauptas

perviršis ar deficitas“ suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

-45 300 -45 300 0



75

FAR-014
VRA „Grynasis perviršis ar deficitas tenkanti mažumos daliai“ per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su

GTPA pateiktu „Grynuoju perviršiu ar deficitu“ ataskaitinių metų paskutinę dieną.

FAR-020

FBA „Dalininkų kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  nėra lygus 0 ir/arba GTPA „Dalininkų 

kapitalas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra lygus 0. Išimtis: dalininkų kapitalas gali būti nelygus

nuliui, kai kontroliuojantis subjektas yra kitoje subjektų grupėje.

FAR-028
Pinigų ir pinigų ekvivalentų įsigijimo savikainos pabaigos ir pradžios likučių skirtumas nesutampa su

PSA pateiktu pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimu (sumažėjimu)
-72 72

FAR-029

13 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš 

viso nesutampa su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje

pateikta „Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-030

13 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso

nesutampa su „Nematerialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 3“ esančioje lentelėje pateikta

„Panaikintų ar sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.

FAR-031

12 VSAFAS 1 priede pateikta „Apskaičiuotų nuvertėjimo nuostolių suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš 

viso nesutampa su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje

lentelėje pateikta „Pripažintų nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį“.

FAR-032

12 VSAFAS 1 priede pateikta „Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį“ iš viso

nesutampa su „Ilgalaikio materialiojo turto pastabų duomenų įvedimo formoje 4“ esančioje lentelėje

pateikta „Panaikintų ar sumažintų turto nuvertėjimo nuostolių“ suma iš viso per ataskaitinį laikotarpį.



76

FAR-034

VRA, 2 priede pateikta nuomos sąnaudų suma per ataskaitinį laikotarpį nesutampa su „Įsipareigojimų,

atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto perdavimo sutarčių pastabų duomenų

įvedimo formoje 1“ esančioje lentelėje pateikta Pagrindinių nuomos įmokų ir Neapibrėžtųjų nuomos

mokesčių suma ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną.

FAR-036

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (nuosavybės metodo įtaka)

ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Nuosavybės metodo įtaka“ ir esminių klaidų

taisymo įtakos nuosavybės metodui pateikta suma.

FAR-037

GTPA eilutės „Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“ (sukauptas perviršis ar deficitas)

ataskaitinio laikotarpio suma nesutampa su VRA eilutėje „Grynasis perviršis ar deficitas prieš 

nuosavybės metodo įtaką“ pateikta suma per ataskaitinį laikotarpį (įvertinus esminių klaidų taisymo

įtaką nuosavybės metodui).“

-45 300 -45 300 0

FAR-052

Bendra atidėjinių suma aiškinamojo rašto lentelėje „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“ ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje nesutampa su FBA pateikta Ilgalaikių atidėjinių ir Ilgalaikių atidėjinių einamųjų 

metų dalies bei trumpalaikių atidėjinių  suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  (Prijungiamame VSS).

FAR-091

Ilgalaikio materialiojo turto pastabose (4) nurodytų vertybių, kurių tikroji vertė buvo nustatyta

remiantis draudžiamąja verte, ir vertybių, apskaitoje užregistruotų simboline vieno lito verte,

balansinių verčių suma turi būti mažesnė arba lygi materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per

ataskaitinį laikotarpį  lentelėje nurodytai vertybių likutinei vertei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

0

FAR-129 Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų suma turi sutapti su išskirstymu pagal laikotarpius.

FAR-143

Aiškinamojo rašto lentelės „Mineraliniai ištekliai“ eilutės „1. Finansinės būklės ataskaitoje rodomi

mineraliniai ištekliai:“ dabartinė viso kiekio vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nesutampa

su aiškinamojo rašto lentelės „Mineralinių išteklių, įvertintų mokesčių už gamtos išteklius pajamų 

dabartine verte, vertės pasikeitimas per atask. laik.“ eilute '“4. Likutis ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje“.



77

FAS-001
Nematerialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-002
Prestižo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba

lygi nuliui.

FAS-003
Sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama

arba lygi nuliui.

FAS-004
Sukaupta prestižo amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi

nuliui.

FAS-005
Nematerialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi

nuliui.

FAS-006 Prestižo nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba lygi nuliui.

FAS-007 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-008 Prestižo likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-009
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi

būti teigiama arba lygi nuliui.
0 0

FAS-010
Sukaupta ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti

neigiama arba lygi nuliui.
0 0



78

FAS-011
Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti neigiama arba

lygi nuliui.

FAS-013
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi

nuliui.
0 0

FAS-014
Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį finansinį turtą suma paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-016
Parduoti laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama

arba lygi nuliui.

FAS-017
Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi

būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-025
Grynoji investicijos į nuomojamą turtą (pagrindinių nuomos įmokų) vertė pagal finansinės nuomos

sutartis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-026
Dabartinė gautinų pagrindinių nuomos įmokų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-027 Biologinio turto likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui..

FAS-032
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba

lygi nuliui.
0 0

FAS-034
Per vienerius metus gautinų sumų iš viso balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi

būti teigiama arba lygi nuliui.



79

FAS-036
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) iš viso likutis paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-037
Pinigų iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą), kurie yra biudžeto

asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-039
Pinigų iš savivaldybės biudžeto iš viso likutis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti

teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-040
Pinigų iš savivaldybės biudžeto, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę ataskaitinio

laikotarpio dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-042 Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių iš viso likutis turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-043
Pinigų ir pinigų ekvivalentų iš kitų šaltinių, kurie yra biudžeto asignavimai, likutis paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti teigiamas arba lygus nuliui.

FAS-047 Finansavimo sumų  likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui. 0 0

FAS-048
Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų amortizuota savikaina balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-049
Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną turi būti

teigiama arba lygi nuliui.

FAS-050 Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi būti teigiama arba lygi nuliui.



80

FAS-051
Mokesčio pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui.

Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-052
Iš viso mokesčio pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi

nuliui. Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-053
Socialinių įmokų pajamų bendrąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi

nuliui. Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-054
Socialinių įmokų pajamų grynąja verte per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi

nuliui. Išimtis: per ataskaitinį laikotarpį debete užregistruota daugiau pajamų nei kredite.

FAS-058
Finansinės ir investicinės veiklos pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi

nuliui.

FAS-059
Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi

nuliui.

FAS-067
Pagrindinės veiklos sąnaudų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti neigiama arba lygi nuliu. Išimtis,

ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruotas praėjusio laikotarpio sąnaudų sumažinimas.
0 0

FAS-068 Pagrindinės veiklos kitų pajamų per ataskaitinį laikotarpį suma turi būti teigiama arba lygi nuliui.

FAS-121
Mineralinių išteklių, įvertintų mokesčių už gamtos išteklius pajamų dabartine verte, likutis ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje turi būti teigiamas arba lygus nuliui.
0



81

4 priedas

K-PKA-D-KK -  Rankinių įrašų registras Data:

2022.06.06

09:59:04

Duomenų įvesties periodas -2021.12 RANKINIŲ ĮRAŠŲ REGISTRAS

Sub-
jektas

Ran-
kinio
įrašo
num-
eris

Sukūrimo
data

Autorius
Paskutinio
keitimo
data

Įrašo
valiuta

Ilgasis
aprašas

Įrašo
būsena*

Audito
ID

Sąskaita Srautas Analizė Partneris
Pavaldi
institucija

Suma

1 2 3 4 5 7 8 10 12 13 14 15 16 17 18

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR Perduotos 
finansavimo 
sumos ne 
grupės VSS. 
Mažinamos 
perduotos 
finansavimo 
sumos ir 
padidinamos 
finansavimo 
sąnaudos.

1 CTR-111 FF100 F99
0

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF100K F99
0

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1014 F99
0

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1016 F99
0

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1017 F58
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1017 F58 FS.02
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1017 F99
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1017 F99 FS.02
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10172 F58
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10172 F58 FS.02
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10172 F99
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10172 F99 FS.02
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1021 F10
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF1021 F99
-45 300



82

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10214 F10
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FF10214 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV100 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1001 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1003 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1005 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1006 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1008 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.03
-3 000

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.04
-2 000

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV1008 F99 SG.10
-40 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV10083 F99
-45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.03
-3 000

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.04
-2 000

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 FV10083 F99 SG.10
-40 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 XCFF1017 D2
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 XCFF1017 F99
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 XCFF10172 D2
45 300

M59 65 2022-03-29 GIESTA001 2022-05-10 EUR 1 CTR-111 XCFF10172 F99
45 300

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR Ilgalaikio 
materialiojo 
turto įsigijimo 
savikainos ir 
Ilgalaikio 
materialiojo 
turto sukaupto 
nusidėvėjimo 
iškėlimas iš F70 
srauto

1 CTR-111 FF100 F70
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100 F99
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1001 F70
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1001 F99
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1002 F70
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1002 F99
0



83

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1004 F70
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1004 F70 IMT.05
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1004 F99
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF1004 F99 IMT.05
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401 F70
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401 F70 IMT.05
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401 F99
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401 F99 IMT.05
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401S F70
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401S F70 IMT.05
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401S F99
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100401S F99 IMT.05
719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100403 F70
-719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100403 F70 IMT.05
-719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100403 F99
-719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100403 F99 IMT.05
-719

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100K F70
0

M59 2801 2022-05-25 GIESTA001 2022-05-25 EUR 1 CTR-111 FF100K F99
0

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR F70 srauto 
koregavimas 
(investicijos į 
kontroliuojamus
subjektus)

1 CTR-101 FF100 F70
-226 539

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100 F99
-226 539

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1001 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1001 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1002 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1002 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005 F70
-113 269



84

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051 F70 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051 F99 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100511 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100511 F70 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100511 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100511 F99 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005111 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005111 F70 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005111 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1005111 F99 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051111 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051111 F70 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051111 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10051111 F99 265801670
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100K F70
-226 539

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100K F99
-226 539

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1014 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1014 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1016 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1016 F99
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1021 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1021 F99
-113 269



85

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F70
-113 269

M59 2929 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F99
-113 269

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR Sukauptų 
finansavimo 
sumų skirtumo 
taisymas

1 CTR-101 FF100 F99 0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF100K F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1014 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1016 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1021 F10
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF1021 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F10
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F10 190398964
15 993

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FF10214 F99 190398964
15 993

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV100 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1001 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1003 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1005 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1006 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1008 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV1008 F99 SG.09
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.09
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.09 190398964
15 993

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS1011 F15
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS1011 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS10113 F15
0



86

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS10113 F15 190398964
-15 993

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS10113 F99
0

M59I 2941 2022-05-27 GIESTA001 2022-05-27 EUR 1 CTR-101 TS10113 F99 190398964
-15 993

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR Sukauptų 
finansavimo 
sumų skirtumo 
taisymas

1 CTR-101 FF100 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF100K F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF1014 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF1016 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF1021 F10
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF1021 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF10214 F10
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF10214 F10 190399532
8

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF10214 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FF10214 F99 190399532
8

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV100 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1001 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1003 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1005 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1006 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1008 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV1008 F99 SG.09
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.09
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 FV10083 F99 SG.09 190399532
8

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS1011 F15
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS1011 F99
0



87

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS10113 F15
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS10113 F15 190399532
-8

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS10113 F99
0

M59I 2977 2022-05-28 GIESTA001 2022-05-28 EUR 1 CTR-101 TS10113 F99 190399532 -8

* 1 - įrašas užregistruotas;



5 priedas

DĖL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYJE UŽREGISTRUOTO KONSOLIDAVIMO ĮRAŠO NR. 65

PAŽYMA

2022-06-07 Nr.02

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu

Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 56 punkto nuostatas,

pažymi, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinyje užregistruotas rankinis įrašas Nr. 65.

Detalesnė informacija pateikiama 4 priede.

Šį įrašą paaiškiname taip: Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, kodas 188777932,

perdavė finansavimo sumas iš savivaldybė biudžeto ne M59 grupės viešojo sektoriaus subjektams,

todėl konsoliduotame ataskaitų rinkinyje liko neišeliminuota suma 45299,97 Eur. Mažinamos

perduotos finansavimo sumos ir padidintos finansavimo sąnaudos.

Ei.

Nr.
Partneris Sąskaita Suma

1. 2. 3. 4.

1 190792165 – Didvyžių socialinės globos namai FF10172 16404,96

2 190796758 – Suvalkijos socialinės globos namai FF10172 11735,63

3 191207757 – Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos

komisariatas

FF10172 3000,00

4 300663201 –  Marijampolės specialieji socialinės globos namai FF10172 6408,93

5 190797098 – Utenos socialinės globos namai FF10172 4869,01

6 301618682 – Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos

biuras

FF10172 881,44

7 Marijampolės regiono plėtros taryba FF10172 2000,00

Iš viso X 45299,97

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



89

6  priedas

DĖL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYJE UŽREGISTRUOTO KONSOLIDAVIMO ĮRAŠO NR. 2941

PAŽYMA

2022-06-07 Nr. 3

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu

Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 56 punkto nuostatas,

pažymi, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinyje užregistruotas rankinis įrašas Nr. 2941.

Šį įrašą paaiškiname taip: viešojo sektoriaus subjektas Iždui pateikė finansavimo sumų

pažymą, pagal kurią Iždas užregistravo sukauptas finansavimo sąnaudas. Viešojo sektoriaus subjektas

savo apskaitoje užregistravo kitokį sukauptų gautinų finansavimo sumų pasikeitimą.

Detalesnė informacija pateikiama 4 priede.

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



90

7 priedas

DĖL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYJE UŽREGISTRUOTO KONSOLIDAVIMO ĮRAŠO NR. 2977

PAŽYMA

2022-06-07 Nr. 4

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu

Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 56 punkto nuostatas,

pažymi, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinyje užregistruotas rankinis įrašas Nr. 2977.

Šį įrašą paaiškiname taip: viešojo sektoriaus subjektas Iždui pateikė finansavimo sumų

pažymą, pagal kurią Iždas užregistravo sukauptas finansavimo sąnaudas. Viešojo sektoriaus subjektas

savo apskaitoje užregistravo kitokį sukauptų gautinų finansavimo sumų pasikeitimą.

Detalesnė informacija pateikiama 4 priede.

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



91

8 priedas

DĖL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYJE UŽREGISTRUOTO KONSOLIDAVIMO ĮRAŠO NR. 2801

PAŽYMA

2022-06-07 Nr. 4

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu

Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 56 punkto nuostatas,

pažymi, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinyje užregistruotas rankinis įrašas Nr. 2801.

Šį įrašą paaiškiname taip: reorganizuotas viešojo sektoriaus subjektas prisijungiančiam

viešojo sektoriaus subjektui pateikė netikslią informaciją, todėl mažinam F70 srautą (jungimai).

Detalesnė informacija pateikiama 4 priede.

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



92

9 priedas

DĖL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

RINKINYJE UŽREGISTRUOTO KONSOLIDAVIMO ĮRAŠO NR. 2929

PAŽYMA

2022-06-07 Nr. 5

Kazlų Rūda

Kazlų Rūdos savivaldybė, vykdydama finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu

Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių rinkinių konsolidavimo“ patvirtintos viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 56 punkto nuostatas,

pažymi, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinyje užregistruotas rankinis įrašas Nr. 2929.

Šį įrašą paaiškiname taip: viešojo sektoriaus subjektas nepateikė eliminavimo informacijos,

todėl F70 sraute (jungimai) susidarė skirtumas.

Detalesnė informacija pateikiama 4 priede.

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Stankevičienė



93

10 priedas

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO MOKUMO ĮVERTINIMO RODIKLIŲ

APSKAIČIUOTŲ PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  DUOMENIS

INFORMACIJA

2022-06-07

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-12-19 įsakymo

Nr. AT-794 3 punktu teikiu Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ilgalaikių paskolų rizikos

nustatymo ir jos valdymo komisijai pažymą dėl ilgalaikio mokumo rodiklių pagal 2021 m. gruodžio

31d. duomenis.

Ilgalaikio mokumo rodikliai apskaičiuojami pagal Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio

31 d. pasibaigusių metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos

duomenis.

1 lentelė. Ilgalaikio mokumo apskaičiuoti rodikliai.

Finansinės būklės ataskaitos straipsniai tūkst. Eur

A. Ilgalaikis turtas 33754,66

E. Įsipareigojimai 3007,95

E.I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 1364,83

Iš viso turto 36731,40

Ilgalaikio mokumo rodikliai

Bendras skolos koeficientas = visi kreditiniai įsipareigojimai/turtas 8,19=3007,95/36731,40

Ilgalaikių skolų koeficientas = ilgalaikiai kreditiniai

įsipareigojimai/ turtas

3,72 =1364,83/36731,40

Ilgalaikių skolų apdraustumo koeficientas = ilgalaikis turtas/

ilgalaikiai kreditiniai įsipareigojimai

24,73 =33754,66/1364,83

Savivaldybės bendras skolos koeficientas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis yra 8,19

proc. (2020 metais buvo – 7,73 proc., 2019 metais buvo – 5,81 proc.). Šis koeficientas rodo, kokia

dalis skolintų lėšų panaudojama formuojant savivaldybės turtą. Pagal Statistikos departamento

metodikoje pateiktą šio rodiklio vertinimo skalę, savivaldybės bendras skolos koeficientas labai geras

– mažesnis kaip 30 proc.

Ilgalaikių skolų koeficientas yra 3,72 proc., kuris parodo, kokią dalį savivaldybės turto sudaro

ilgalaikės paskolos (2020 metais sudarė – 3,73 proc.). Pagal Statistikos departamento metodikoje

pateiktą šio rodiklio vertinimo skalę, savivaldybės ilgalaikių skolų koeficientas labai geras – mažesnis

kaip 30 proc.

Ilgalaikių skolų apdraustumo koeficientas yra 24,73 kuris parodo ilgalaikių kreditinių

įsipareigojimų apdraustumo turtu lygį, t. y. kiek kartų ilgalaikio turto vertės pakaktų apmokėti

ilgalaikius įsiskolinimus (2020 metais buvo – 24,61).

Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė  Stankevičienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-07 Nr. Vd-1364

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrė Stankevičienė vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 10:27

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaida Makaveckienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 10:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-26 14:03 - 2022-11-25 14:03

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Zasienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-07 11:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-30 14:21 - 2023-09-30 14:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220607.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-07-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-26 nuorašą suformavo Giedrė Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO TVIRTINIMO 

 

2022-07-27 

Kazlų Rūda 

 

           Sprendimo tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinį (toliau – ataskaitų rinkinys). 

           Ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

nuostatomis, Viešojo sektoriaus apskaitos bei finansinės atskaitomybės standartais.  

           Ataskaitų rinkinys parengtas sukonsolidavus tik kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

finansines ataskaitas, naudojantis viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine 

sistema (VSAKIS). Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys apjungia 24 viešojo 

sektoriaus subjektų (Savivaldybės iždo, 19 savivaldybės biudžetinių įstaigų, 4 kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų) finansinių ataskaitų rinkinius.  

  Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį Biudžeto sandaros įstatymo ir Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo nustatyta tvarka tvirtina Savivaldybės taryba.  

Viešojo sektoriaus subjektų grupės tarpusavio ūkinės operacijos ir jų rezultatai yra 

eliminuojami. Konsoliduotose finansinėse ataskaitose rodomi tik ūkinių operacijų su prie viešojo 

sektoriaus subjektų grupės nepriklausančiais viešojo sektoriaus subjektais rezultatai (perviršis ar 

deficitas). 

          Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija parodo, kiek viešojo sektoriaus subjektas 

turi turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto paskutiniąją ataskaitinio laikotarpio 

dieną.  

 

Ataskaitų rinkinio finansinės būklės ataskaitos struktūra  

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, tūkst. Eur Pastabos 

 

1. Ilgalaikis turtas, iš jų: 33754,66  

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

 Nematerialusis turtas 84,76 programinė įranga ir jos licencijos, 

plėtros darbai, kita 

 Ilgalaikis materialusis turtas 30369,72 pastatai, mašinos ir įrenginiai, 

transporto priemonės, baldai ir biuro 

įranga, infrastruktūros ir kiti statiniai, 

išankstiniai mokėjimai, kita 

 Ilgalaikis finansinis turtas 3300,18 investicijos į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus 

2. Trumpalaikis turtas, iš jų: 2976,74  

 Atsargos 160,26 ūkinis inventorius, nebaigta gaminti 

produkcija, nebaigtos teikti 

paslaugos pagal trumpalaikes sutartis 

 Išankstiniai apmokėjimai 209,78 iš anksto sumokėtos sumos už 

atsargas, paslaugas, kurios bus 

suteiktos per 12 mėnesių nuo 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio 

dienos, ir kitą trumpalaikį turtą  

 Per vienerius metus gautinos 

sumos 

          785,17 gautini mokesčiai ir socialinės 

įmokos, gautinos sumos už turto 

naudojimą, parduotas prekes, turtą, 

paslaugas, sukauptos gautinos 

sumos, kitos gautinos sumos per 12 

mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio 

laikotarpio dienos 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1950,73 pinigų likutis bankų sąskaitose 

 Iš viso turto 36731,40  

4. Finansavimo sumos  19721,37 finansavimo sumų likutis parodo ne 

tik nepanaudotą finansavimo likutį 

pinigais, bet ir finansavimo sumų 

likutį, kuris dar neatnešė ekonominės 

naudos 

5. Įsipareigojimai, iš jų: 3007,95  

 Ilgalaikiai  įsipareigojimai 1364,83 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

 Trumpalaikiai įsipareigojimai 1643,12 ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų 

metų dalis, trumpalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai, mokėtinos sumos į 

biudžetus ir fondus,  tiekėjams 

mokėtinos sumos, sukauptas 

atostogų rezervas, kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

6. Grynasis turtas:         14001,48 rezervai, einamųjų metų perviršio ir 

deficito ir sukaupto ankstesnių metų 

perviršio ir deficito suma 



 3 

 Iš viso  finansavimo sumų, 

įsipareigojimų,    grynojo turto 

ir mažumos dalies 

36731,40  

         

 Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija parodo viešojo sektoriaus subjekto veiklos 

rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį.       

 

Ataskaitų rinkinio veiklos rezultatų ataskaitos struktūra  

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, 

tūkst. Eur 

Pastabos 

 

1. Pagrindinės veiklos pajamos 20405,43 finansavimo pajamos, pagrindinės veiklos 

kitos pajamos: mokesčių, pelno ir pajamų, 

kitų mokesčių, pagrindinės veiklos kitos 

pajamos 

2. Pagrindinės veiklos sąnaudos -19617,74 sąnaudos rodomos pagal valstybės 

funkcijas, t. y. bendrųjų valstybių 

paslaugų, ekonomikos ir kt.  

3. Pagrindinė veiklos perviršis ar 

deficitas 

787,69 suma, kuri lieka iš visų viešojo sektoriaus 

subjekto ataskaitinio laikotarpio pajamų 

atėmus visas ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudas 

4. Kitos veiklos rezultatas 17,46 kitos veiklos pajamų ir kitos veiklos 

sąnaudų skirtumas 

5. Finansinės ir investicinės 

veiklos rezultatas 

-7,97 rodomas viešojo sektoriaus subjekto 

finansinės ir investicinės veiklos perviršis 

ar deficitas per ataskaitinį laikotarpį 

6.  Apskaitos politikos keitimo 

esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

 
visų pataisymų, susijusių su taikomos 

apskaitos politikos keitimu ar esminių 

apskaitos klaidų taisymais, neatsižvelgiant 

į jų pobūdį, suma 

7. Grynasis perviršis ar deficitas 

prieš nuosavybės metodo įtaką 

797,18 bendras viešojo sektoriaus subjekto 

veiklos rezultatas, kuris gaunamas iš visų 

viešojo sektoriaus subjekto ataskaitinio 

laikotarpio pajamų atėmus visas jo to 

paties ataskaitinio laikotarpio sąnaudas, 

pakoreguotas to ataskaitinio laikotarpio 

apskaitos politikos keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų taisymo įtakos suma 

8. Nuosavybės metodo įtaka 
 

kontroliuojamų subjektų nuosavas 

kapitalas ir dotacijos, tenkantis 

kontroliuojančiam subjektui (atėmus 

investicijų įsigijimo savikainą) 

9. Grynasis perviršis ir deficitas 797,18 bendras viešojo sektoriaus subjekto 

veiklos rezultatas, kuris gaunamas grynąjį 

perviršį ar deficitą prieš nuosavybės 



 4 

metodo įtaką pakoregavus nuosavybės 

metodo įtakos suma. 

 

 Grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, kaip judėjo grynasis turtas (turtas atėmus finansavimo 

sumas ir įsipareigojimus) per ataskaitinį laikotarpį.  

  

Ataskaitų rinkinio grynojo turto pokyčio ataskaitos struktūra  

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, tūkst. Eur Pastabos 

 

1. Tikrosios vertės rezervas 10,97 parodo, kiek žemės, kultūros vertybių ar 

kitų vertybių tikroji vertė yra didesnė nei 

šio turto įsigijimo savikaina 

2. Nuosavybės metodo įtaka  1544,40 parodo, koks yra kontroliuojamų 

subjektų nuosavas kapitalas ir dotacijos, 

tenkantis kontroliuojančiam subjektui 

(atėmus investicijų įsigijimo savikainą) 

3.  Sukauptas perviršis ir deficitas 

prieš nuosavybės metodo įtaką 

12446,10 įstaigos veiklos rezultatas, išskyrus 

nuosavybės metodo įtaką 

 Iš viso:        14001,48  

 

          Pinigų srautų ataskaita parodo pinigų, pinigų ekvivalentų sąskaitų apyvartas ir sąskaitų, 

susijusių su netiesioginiais pinigų srautais, likučių kitimą.  

 

                              Ataskaitų rinkinio pinigų srautų ataskaitos struktūra 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, tūkst. Eur Pastabos 

 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai, 

iš jų: 

280,79  

 Įplaukos 22602,35 finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms, įplaukos iš mokesčių, už 

suteiktas paslaugas, kitos įplaukos 

 Pervestos lėšos -809,28  

 Išmokos -21512,28 bendrų valstybės paslaugų, gynybos, 

ekonomikos,  švietimo,  socialinės  

apsaugos  ir kt.  

2.  Investicinės veiklos pinigų srautai -84,15 ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas, ilgalaikio 

finansinio turto įsigijimas 

3.  Finansinės veiklos pinigų srautai 173,61 įplaukos iš gautų paskolų, gautų paskolų 

grąžinimas, finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimų apmokėjimas, gautos 

finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti 

4.  Valiutos kursų pasikeitimo įtaka 

pinigų ir pinigų ekvivalentų 

likučiui 

  

 Pinigų ir pinigų ekvivalentų 

padidėjimas (sumažėjimas) 

370,25  



 5 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje  

1580,49  

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

1950,73  

 

           Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

Galimos pasekmės: 

  Priėmus šį sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatyta. 

          Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą:  

  Teisės aktų keisti nereikės.  

          Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

          Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

  Sprendimas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Giedrė Stankevičienė 

 
 
 

 

            



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

A U D I T O    I Š V A D A

DĖL KAZLŲ RŪDOS  SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO

2022 m. liepos 15  d. Nr. SĮ- 3

Kazlų Rūda

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Mes atlikome Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

auditą.

Mūsų nuomone, Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinys parodo tikrą ir teisingą Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę,

2021 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame nepriklausomi

nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir įvykdėme

kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų

besąlyginę nuomonę dėl savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio.

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Mes atlikome Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinio auditą.

Mūsų nuomone, Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos

teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinio

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame nepriklausomi

Elektroninio dokumento nuorašas



nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir įvykdėme

kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų

besąlyginę nuomonę dėl savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Vadovybės atsakomybė už konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už savivaldybės

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos

Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos

teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, bei tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės

nuomone, yra būtina parengti konsoliduotas finansines ir biudžeto vykdymo ataskaitas be reikšmingų

iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Auditoriaus atsakomybė už auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar Kazlų Rūdos savivaldybės

konsoliduotosios 2021 metų finansinės ir biudžeto vykdymo ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė.

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą,

jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal Valstybinio audito

reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų

standartus. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, viso audito metu priėmėme profesinius

sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat: 

- nustatėme ir įvertinome Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo

ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras

kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti.

Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl

klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas,

klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas; 

- supratome su auditu susijusią vidaus kontrolę, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie

Savivaldybės vidaus kontrolės efektyvumą;

- įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir apskaitinių vertinimų bei susijusių

vadovybės atskleidimų pagrįstumą; 

- įvertinome bendrą konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimą,

struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar konsoliduotosiose finansinėse ir biudžeto vykdymo

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo

koncepciją;

- surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų apie Savivaldybės subjektų finansinę

informaciją ar veiklą grupėje, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Savivaldybės konsoliduotas

finansines ir biudžeto vykdymo ataskaitas. Atsakome už vadovavimą grupės auditui, jo priežiūrą ir

atlikimą. Tik mes atsakome už pareikštą mūsų nuomonę apie auditą.

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas, kuris yra sudedamoji auditoriaus išvados

dalis, pateiktas Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje adresu:



https://www.kazluruda.lt/veiklos-sritys/kontroles-ir-audito-tarnyba/atliktu-auditu-ataskaitos-ir-

isvados/219.

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis dėl audito apimties ir

atlikimo laiko bei reikšmingų audito pastebėjimų, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus,

kuriuos nustatėme audito metu. 

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.

Vyriausioji specialistė,                                                                                         Diana Griniūtė

atliekanti Savivaldybės kontrolieriaus funkcijas

https://www.kazluruda.lt/veiklos-sritys/kontroles-ir-audito-tarnyba/atliktu-auditu-ataskaitos-ir-isvados/219
https://www.kazluruda.lt/veiklos-sritys/kontroles-ir-audito-tarnyba/atliktu-auditu-ataskaitos-ir-isvados/219




DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Audito išvada ,,Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio"

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-15 Nr. SI-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Griniūtė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-15 11:36

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-13 09:44 - 2024-10-12 09:44

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220707.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-07-15 nuorašą suformavo Inga Pečiulaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


